

**ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DESA
 PEMERINTAH DESA PATANYAMANG
 TAHUN ANGGARAN 2020**

KODE REK	URAIAN	ANGGARAN (Rp)	KETERANGAN
1	2	3	4
4.	PENDAPATAN		
4.2.	Pendapatan Transfer	2.216.076.000,00	
4.3.	Pendapatan Lain-lain	7.299.410,00	
	JUMLAH PENDAPATAN	2.223.375.410,00	
5.	BELANJA		
5.1.	Belanja Pegawai	302.640.000,00	
5.2.	Belanja Barang dan Jasa	416.784.410,00	
5.3.	Belanja Modal	1.522.613.155,00	
	JUMLAH BELANJA	2.242.037.565,00	
	SURPLUS / (DEFISIT)	(18.662.155,00)	
6.	PEMBIAYAAN		
6.1.	Penerimaan Pembiayaan	18.662.155,00	
6.1.1.	SILPA Tahun Sebelumnya	18.662.155,00	
	PEMBIAYAAN NETTO	18.662.155,00	
	SISA LEBIH PEMBIAYAAN ANGGARAN	0,00	

LALEBATA, 09 Maret 2020

PLT. KEPALA DESA

SAIFULLLAH, SE

**ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DESA
 PEMERINTAH DESA PATANYAMANG
 TAHUN ANGGARAN 2020**

KODE REKENING		URAIAN	ANGGARAN (Rp)	SUMBERDANA
1	2	3	4	5
	4.	PENDAPATAN		
	4.2.	Pendapatan Transfer	2.216.076.000,00	
	4.3.	Pendapatan Lain-lain	7.299.410,00	
		JUMLAH PENDAPATAN	2.223.375.410,00	
	5.	BELANJA		
1		<u>BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA</u>	523.650.000,00	
1.1.		Penyelenggaraan Belanja Siltap, Tunjangan dan Operasional Pemerintahan Desa	466.440.000,00	
1.1.01		Penyediaan Penghasilan Tetap dan Tunjangan Kepala Desa	54.000.000,00	ADD
1.1.01	5.1.	Belanja Pegawai	54.000.000,00	
1.1.02		Penyediaan Penghasilan Tetap dan Tunjangan Perangkat Desa	211.200.000,00	ADD
1.1.02	5.1.	Belanja Pegawai	211.200.000,00	
1.1.04		Penyediaan Operasional Pemerintah Desa (ATK, Honor PKPKD dan PPKD dll)	126.400.000,00	ADD
1.1.04	5.2.	Belanja Barang dan Jasa	126.400.000,00	
1.1.05		Penyediaan Tunjangan BPD	37.440.000,00	ADD
1.1.05	5.1.	Belanja Pegawai	37.440.000,00	
1.1.06		Penyediaan Operasional BPD (rapat, ATK, Makan Minum, Pakaian Seragar , Listrik dll)	5.000.000,00	ADD
1.1.06	5.2.	Belanja Barang dan Jasa	5.000.000,00	
1.1.07		Penyediaan Insentif/Operasional RT/RW	32.400.000,00	ADD
1.1.07	5.2.	Belanja Barang dan Jasa	32.400.000,00	
1.2.		Penyediaan Sarana Prasarana Pemerintahan Desa	34.650.000,00	
1.2.01		Penyediaan Sarana (Aset Tetap) Perkantoran/Pemerintahan	34.650.000,00	ADD
1.2.01	5.2.	Belanja Barang dan Jasa	5.200.000,00	
1.2.01	5.3.	Belanja Modal	29.450.000,00	
1.4.		Penyelenggaraan Tata Praja Pemerintahan, Perencanaan, Keuangan dan Pelaporan	22.560.000,00	
1.4.01		Penyelenggaraan Musyawarah Perencanaan Desa/Pembahasan APBDes (Reguler)	12.165.000,00	ADD
1.4.01	5.2.	Belanja Barang dan Jasa	12.165.000,00	
1.4.03		Penyusunan Dokumen Perencanaan Desa (RPJMDesa/RKPDDesa dll)	3.395.000,00	ADD
1.4.03	5.2.	Belanja Barang dan Jasa	3.395.000,00	
1.4.04		Penyusunan Dokumen Keuangan Desa (APBDes, APBDes Perubahan, LP, dll)	2.500.000,00	ADD
1.4.04	5.2.	Belanja Barang dan Jasa	2.500.000,00	

KODE REKENING		URAIAN	ANGGARAN (Rp)	SUMBERDANA
1	2	3	4	5
1.4.08		Pengembangan Sistem Informasi Desa	4.500.000,00	ADD
1.4.08	5.2.	Belanja Barang dan Jasa	4.500.000,00	
2		<u>BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA</u>	<u>1.607.663.155,00</u>	
2.1.		Sub Bidang Pendidikan	51.600.000,00	
2.1.01		Penyelenggaraan PAUD/TK/TPA/TKA/TPQ/Madrasah NonFormal Milik Desa (Honor, Pakaian dll)	51.600.000,00	DDS
2.1.01	5.2.	Belanja Barang dan Jasa	51.600.000,00	
2.2.		Sub Bidang Kesehatan	70.200.000,00	
2.2.02		Penyelenggaraan Posyandu (Mkn Tambahan, Kls Bumil, Lamsia, Insentif)	64.200.000,00	DDS
2.2.02	5.2.	Belanja Barang dan Jasa	64.200.000,00	
2.2.03		Penyuluhan dan Pelatihan Bidang Kesehatan (Untuk Masy, Tenaga dan Karer Kesehatan dll)	6.000.000,00	DDS
2.2.03	5.2.	Belanja Barang dan Jasa	6.000.000,00	
2.3.		Sub Bidang Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang	1.250.921.305,00	
2.3.10		Pembangunan/Rehabilitas/Peningkatan/Pengerasan Jalan Desa	661.107.446,00	ADD, DDS
2.3.10	5.3.	Belanja Modal	661.107.446,00	
2.3.12		Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan/Pengerasan Jalan Usaha Tani (Dipilih)	218.403.259,00	DDS
2.3.12	5.3.	Belanja Modal	218.403.259,00	
2.3.13		Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan/Pengerasan Jembatan Milik Desa (Dipilih)	229.161.750,00	ADD
2.3.13	5.3.	Belanja Modal	229.161.750,00	
2.3.19		Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Embung Desa (Dipilih)	142.248.850,00	DDS
2.3.19	5.3.	Belanja Modal	142.248.850,00	
2.4.		Sub Bidang Kawasan Pemukiman	157.241.850,00	
2.4.12		Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Sambungan Air Bersih ke Rumah Tangga (Dipilih)	157.241.850,00	DDS
2.4.12	5.3.	Belanja Modal	157.241.850,00	
2.6.		Sub Bidang Perhubungan, Komunikasi dan Informatika	5.700.000,00	
2.6.02		Penyelenggaraan Informasi Publik Desa (Poster, Baliho Dll)	1.200.000,00	ADD
2.6.02	5.2.	Belanja Barang dan Jasa	1.200.000,00	
2.6.99		Lain-lain Kegiatan Sub Bidang Perhubungan, Komunikasi dan Informatika	4.500.000,00	ADD
2.6.99	5.3.	Belanja Modal	4.500.000,00	
2.7.		Sub Bidang Energi dan Sumberdaya Mineral	72.000.000,00	
2.7.02		Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Sarana & Prasarana Energi Alternatif Desa	72.000.000,00	ADD
2.7.02	5.3.	Belanja Modal	72.000.000,00	
3		<u>BIDANG PEMBINAAN KEMASYARAKATAN</u>	<u>71.799.410,00</u>	
3.1.		Sub Bidang Ketenteraman, Ketertiban Umum dan Perlindungan Masyarakat	9.800.000,00	
3.1.02		Penguatan & Peningkatan Kapasitas Tenaga Keamanan/Ketertiban oleh Pemdes	4.800.000,00	ADD
3.1.02	5.2.	Belanja Barang dan Jasa	4.800.000,00	

KODE REKENING		URAIAN	ANGGARAN (Rp)	SUMBERDANA
1	2	3	4	5
3.1.07		Pelatihan/Penyuluhan/Sosialisasi kepada Masy. di Bid. Hukum & Pelindungan Masy.	5.000.000,00	ADD
3.1.07	5.2.	Belanja Barang dan Jasa	5.000.000,00	
3.2.		Sub Bidang Kebudayaan dan Keagamaan	51.679.410,00	
3.2.02		Pengiriman Kontingen Group Kesenian & Kebudayaan (Wakil Desa tkt. Kec. Kab/Kot)	2.600.000,00	ADD
3.2.02	5.2.	Belanja Barang dan Jasa	2.600.000,00	
3.2.03		Penyelenggaraan Festival Kesenian, Adat/Kebudayaan, dan Kegamaan (HU' RI, Raya Keagamaan dll)	18.079.410,00	ADD, DLL
3.2.03	5.2.	Belanja Barang dan Jasa	18.079.410,00	
3.2.99		Lain-lain Kegiatan Sub Bidang Kebudayaan dan Keagamaan	31.000.000,00	ADD
3.2.99	5.2.	Belanja Barang dan Jasa	22.500.000,00	
3.2.99	5.3.	Belanja Modal	8.500.000,00	
3.4.		Sub Bidang Kelembagaan Masyarakat	10.320.000,00	
3.4.03		Pembinaan PKK	10.320.000,00	ADD
3.4.03	5.2.	Belanja Barang dan Jasa	10.320.000,00	
4		<u>BIDANG PEMBERDAYAAN MASYARAKAT</u>	<u>38.925.000,00</u>	
4.2.		Sub Bidang Pertanian dan Peternakan	27.825.000,00	
4.2.05		Pelatihan/Bimtek/Pengenalan Teknologi Tepat Guna untuk Pertanian/Peternakan	27.825.000,00	DDS
4.2.05	5.2.	Belanja Barang dan Jasa	27.825.000,00	
4.3.		Sub Bidang Peningkatan Kapasitas Aparatur Desa	11.100.000,00	
4.3.02		Peningkatan Kapasitas Perangkat Desa	6.100.000,00	ADD
4.3.02	5.2.	Belanja Barang dan Jasa	6.100.000,00	
4.3.99		Lain-lain Kegiatan Sub Bidang Peningkatan Kapasitas Aparatur Desa	5.000.000,00	ADD
4.3.99	5.2.	Belanja Barang dan Jasa	5.000.000,00	
		JUMLAH BELANJA	2.242.037.565,00	
		SURPLUS / (DEFISIT)	(18.662.155,00)	
6.		PEMBIAYAAN		
6.1.		Penerimaan Pembiayaan	18.662.155,00	
		PEMBIAYAAN NETTO	18.662.155,00	
		SISA LEBIH PEMBIAYAAN ANGGARAN	0,00	

LALEBATA, 09 Maret 2020

PLT. KEPALA DESA

SAIFULLLAH, SE

**PENJABARAN ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DESA
PEMERINTAH DESA PATANYAMANG
TAHUN ANGGARAN 2020**

KODE REKENING		URAIAN	KELUARAN/OUTPUT		ANGGARAN	SUMBER DANA
1	2		VOLUME	SATUAN		
1	2	3	4	5	6	7
	4.	PENDAPATAN				
	4.2.	Pendapatan Transfer			2.216.076.000,00	
	4.2.1.	Dana Desa			1.262.325.000,00	
	4.2.1.01	Dana Desa			1.262.325.000,00	
	4.2.3.	Alokasi Dana Desa			953.751.000,00	
	4.2.3.01	Alokasi Dana Desa			953.751.000,00	
	4.3.	Pendapatan Lain-lain			7.299.410,00	
	4.3.7.	Lain-lain Pendapatan Desa Yang Sah			7.299.410,00	
	4.3.7.99	Lain-lain Pendapatan Desa Yang Sah			7.299.410,00	
		JUMLAH PENDAPATAN			2.223.375.410,00	
	5.	BELANJA				
01		BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA			523.650.000,00	
01.01.		Penyelenggaraan Belanja Siltap, Tunjangan dan Operasional Pemerintahan Desa			466.440.000,00	
1.01.01.		Penyediaan Penghasilan Tetap dan Tunjangan Kepala Desa	12	BULAN	54.000.000,00	ADD
1.01.01.	5.1.	Belanja Pegawai			54.000.000,00	
1.01.01.	5.1.1.	Penghasilan Tetap dan Tunjangan Kepala Desa			54.000.000,00	
1.01.01.	5.1.1.01	Penghasilan Tetap Kepala Desa			42.000.000,00	
1.01.01.	5.1.1.02	Tunjangan Kepala Desa			12.000.000,00	
1.01.02.		Penyediaan Penghasilan Tetap dan Tunjangan Perangkat Desa	12	BULAN	211.200.000,00	ADD
1.01.02.	5.1.	Belanja Pegawai			211.200.000,00	
1.01.02.	5.1.2.	Penghasilan Tetap dan Tunjangan Perangkat Desa			211.200.000,00	

KODE REKENING		URAIAN	KELUARAN/OUTPUT		ANGGARAN	SUMBER DANA
			VOLUME	SATUAN		
1	2	3	4	5	6	7
1.01.02.	5.1.2.01	Penghasilan Tetap Perangkat Desa			199.200.000,00	
1.01.02.	5.1.2.02	Tunjangan Perangkat Desa			12.000.000,00	
1.01.04.		Penyediaan Operasional Pemerintah Desa (ATK, Honor PKPKD dan PPKD dll)	12	BULAN	126.400.000,00	ADD
1.01.04.	5.2.	Belanja Barang dan Jasa			126.400.000,00	
1.01.04.	5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			30.500.000,00	
1.01.04.	5.2.1.01	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos			6.000.000,00	
1.01.04.	5.2.1.03	Belanja Perlengkapan Alat Rumah Tangga dan Bahan Kebersihan			1.500.000,00	
1.01.04.	5.2.1.05	Belanja Barang Cetak dan Penggandaan			6.000.000,00	
1.01.04.	5.2.1.06	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			10.000.000,00	
1.01.04.	5.2.1.09	Belanja Pakaian Dinas/Seragam/Atribut			7.000.000,00	
1.01.04.	5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium			72.200.000,00	
1.01.04.	5.2.2.02	Belanja Jasa Honorarium Pembantu Tugas Umum Desa			9.000.000,00	
1.01.04.	5.2.2.03	Belanja Jasa Honorarium/Insentif Pelayanan Desa/Staf Desa			22.800.000,00	
1.01.04.	5.2.2.06	Belanja Jasa Honorarium PKPKD dan PPKD			11.600.000,00	
1.01.04.	5.2.2.09	Belanja Honorarium Penyelenggara Keagamaan			24.600.000,00	
1.01.04.	5.2.2.10	Belanja Honorarium Operator			4.200.000,00	
1.01.04.	5.2.3.	Belanja Perjalanan Dinas			12.000.000,00	
1.01.04.	5.2.3.01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kabupaten/Kota			8.000.000,00	
1.01.04.	5.2.3.02	Belanja Perjalanan Dinas Luar Kabupaten/Kota (Dalam Propinsi)			2.100.000,00	
1.01.04.	5.2.3.05	Belanja Perjalanan Dinas dalam Kecamatan			1.900.000,00	
1.01.04.	5.2.5.	Belanja Operasional Perkantoran			11.700.000,00	
1.01.04.	5.2.5.01	Belanja Jasa Langganan Listrik			3.000.000,00	
1.01.04.	5.2.5.02	Belanja Jasa Langganan Air Bersih			2.400.000,00	
1.01.04.	5.2.5.05	Belanja Jasa Langganan Internet			6.000.000,00	
1.01.04.	5.2.5.07	Belanja Jasa Perpanjangan Ijin/Pajak			300.000,00	
1.01.05.		Penyediaan Tunjangan BPD	12	BULAN	37.440.000,00	ADD

KODE REKENING		URAIAN	KELUARAN/OUTPUT		ANGGARAN	SUMBER DANA
			VOLUME	SATUAN		
1	2	3	4	5	6	7
1.01.05.	5.1.	Belanja Pegawai			37.440.000,00	
1.01.05.	5.1.4.	Tunjangan BPD			37.440.000,00	
1.01.05.	5.1.4.01	Tunjangan Kedudukan BPD			37.440.000,00	
1.01.06.		Penyediaan Operasional BPD (rapat, ATK, Makan Minum, Pakaian Seragam, Listrik dll)	12	BULAN	5.000.000,00	ADD
1.01.06.	5.2.	Belanja Barang dan Jasa			5.000.000,00	
1.01.06.	5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			5.000.000,00	
1.01.06.	5.2.1.01	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos			1.200.000,00	
1.01.06.	5.2.1.06	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			700.000,00	
1.01.06.	5.2.1.09	Belanja Pakaian Dinas/Seragam/Atribut			3.100.000,00	
1.01.07.		Penyediaan Insentif/Operasional RT/RW	12	BULAN	32.400.000,00	ADD
1.01.07.	5.2.	Belanja Barang dan Jasa			32.400.000,00	
1.01.07.	5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium			32.400.000,00	
1.01.07.	5.2.2.99	Belanja Honorarium Lainnya			32.400.000,00	
01.02.		Penyediaan Sarana Prasarana Pemerintahan Desa			34.650.000,00	
1.02.01.		Penyediaan Sarana (Aset Tetap) Perkantoran/Pemerintahan	1	Ls	34.650.000,00	ADD
1.02.01.	5.2.	Belanja Barang dan Jasa			5.200.000,00	
1.02.01.	5.2.6.	Belanja Pemeliharaan			5.200.000,00	
1.02.01.	5.2.6.02	Belanja Pemeliharaan Kendaraan Bermotor			2.000.000,00	
1.02.01.	5.2.6.03	Belanja Pemeliharaan Peralatan			3.200.000,00	
1.02.01.	5.3.	Belanja Modal			29.450.000,00	
1.02.01.	5.3.2.	Belanja Modal Pengadaan Peralatan, Mesin dan Alat Berat			29.450.000,00	
1.02.01.	5.3.2.03	Belanja Modal Peralatan Komputer			8.000.000,00	
1.02.01.	5.3.2.04	Belanja Modal Peralatan Mebelair dan Aksesoris Ruangan			17.950.000,00	
1.02.01.	5.3.2.10	Belanja Modal Mesin			3.500.000,00	
01.04.		Penyelenggaraan Tata Praja Pemerintahan, Perencanaan, Keuangan dan Pelaporan			22.560.000,00	

KODE REKENING		URAIAN	KELUARAN/OUTPUT		ANGGARAN	SUMBER DANA
			VOLUME	SATUAN		
1	2	3	4	5	6	7
1.04.01.		Penyelenggaraan Musyawarah Perencanaan Desa/Pembahasan APBDes (Reguler)	5	Kegiatan	12.165.000,00	ADD
1.04.01.	5.2.	Belanja Barang dan Jasa			12.165.000,00	
1.04.01.	5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			12.165.000,00	
1.04.01.	5.2.1.01	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos			2.500.000,00	
1.04.01.	5.2.1.05	Belanja Barang Cetak dan Pengandaan			315.000,00	
1.04.01.	5.2.1.06	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			8.750.000,00	
1.04.01.	5.2.1.08	Belanja Bendera/Umbul-umbul/Spanduk			600.000,00	
1.04.03.		Penyusunan Dokumen Perencanaan Desa (RPJMDesa/RKPDesa dll)	1	Kali	3.395.000,00	ADD
1.04.03.	5.2.	Belanja Barang dan Jasa			3.395.000,00	
1.04.03.	5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			845.000,00	
1.04.03.	5.2.1.01	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos			300.000,00	
1.04.03.	5.2.1.05	Belanja Barang Cetak dan Pengandaan			300.000,00	
1.04.03.	5.2.1.06	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			245.000,00	
1.04.03.	5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium			2.550.000,00	
1.04.03.	5.2.2.01	Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan/Perencana			2.550.000,00	
1.04.04.		Penyusunan Dokumen Keuangan Desa (APBDes, APBDes Perubahan, LPJ dll)	1	Kali	2.500.000,00	ADD
1.04.04.	5.2.	Belanja Barang dan Jasa			2.500.000,00	
1.04.04.	5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			550.000,00	
1.04.04.	5.2.1.01	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos			300.000,00	
1.04.04.	5.2.1.05	Belanja Barang Cetak dan Pengandaan			75.000,00	
1.04.04.	5.2.1.06	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			175.000,00	
1.04.04.	5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium			1.950.000,00	
1.04.04.	5.2.2.01	Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan/Perencana			1.950.000,00	
1.04.08.		Pengembangan Sistem Informasi Desa	450	KK	4.500.000,00	ADD
1.04.08.	5.2.	Belanja Barang dan Jasa			4.500.000,00	
1.04.08.	5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium			4.500.000,00	

KODE REKENING		URAIAN	KELUARAN/OUTPUT		ANGGARAN	SUMBER DANA
1	2		VOLUME	SATUAN		
1	2	3	4	5	6	7
1.04.08.	5.2.2.05	Belanja Jasa Honorarium Petugas/Pendata			4.500.000,00	
02		BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA			1.607.663.155,00	
02.01.		Sub Bidang Pendidikan			51.600.000,00	
02.01.01		Penyelenggaraan PAUD/TK/TPA/TKA/TPQ/Madrasah NonFormal Milik Desa (Honor, Pakaian dll)	1	Paket	51.600.000,00	DDS
02.01.01	5.2.	Belanja Barang dan Jasa			51.600.000,00	
02.01.01	5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium			51.600.000,00	
02.01.01	5.2.2.03	Belanja Jasa Honorarium/Insentif Pelayanan Desa/Staf Desa			3.600.000,00	
02.01.01	5.2.2.99	Belanja Honorarium Lainnya			48.000.000,00	
02.02.		Sub Bidang Kesehatan			70.200.000,00	
2.02.02.		Penyelenggaraan Posyandu (Mkn Tambahan, Kls Bumil, Lamsia, Insentif)	3	Kegiatan	64.200.000,00	DDS
2.02.02.	5.2.	Belanja Barang dan Jasa			64.200.000,00	
2.02.02.	5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			10.800.000,00	
2.02.02.	5.2.1.06	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			10.800.000,00	
2.02.02.	5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium			48.000.000,00	
2.02.02.	5.2.2.99	Belanja Honorarium Lainnya			48.000.000,00	
2.02.02.	5.2.7.	Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat			5.400.000,00	
2.02.02.	5.2.7.01	Belanja Bahan Perlengkapan untuk Diserahkan kepada Masyarakat			5.400.000,00	
2.02.03.		Penyuluhan dan Pelatihan Bidang Kesehatan (Untuk Masy, Tenaga dan Kader Kesehatan dll)	1	Kegiatan	6.000.000,00	DDS
2.02.03.	5.2.	Belanja Barang dan Jasa			6.000.000,00	
2.02.03.	5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium			6.000.000,00	
2.02.03.	5.2.2.04	Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber/Pelatih			6.000.000,00	
02.03.		Sub Bidang Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang			1.250.921.305,00	
2.03.10.		Pembangunan/Rehabilitas/Peningkatan/Pengerasan Jalan Desa	600	Meter	661.107.446,00	ADD, DDS
2.03.10.	5.3.	Belanja Modal			661.107.446,00	
2.03.10.	5.3.5.	Belanja Modal Jalan/Prasarana Jalan			661.107.446,00	

KODE REKENING		URAIAN	KELUARAN/OUTPUT		ANGGARAN	SUMBER DANA
1	2		VOLUME	SATUAN		
1	2	3	4	5	6	7
2.03.10.	5.3.5.01	Belanja Modal Jalan - Honor Tim Pelaksana Kegiatan			66.300.596,00	
2.03.10.	5.3.5.03	Belanja Modal Jalan - Bahan Baku/Material			594.806.850,00	
2.03.12.		Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan/Pengerasan Jalan Usaha Tani (Dipilih)	400	Meter	218.403.259,00	DDS
2.03.12.	5.3.	Belanja Modal			218.403.259,00	
2.03.12.	5.3.5.	Belanja Modal Jalan/Prasarana Jalan			218.403.259,00	
2.03.12.	5.3.5.03	Belanja Modal Jalan - Bahan Baku/Material			218.403.259,00	
2.03.13.		Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan/Pengerasan Jembatan Milik Desa (Dipilih)	20	Meter	229.161.750,00	ADD
2.03.13.	5.3.	Belanja Modal			229.161.750,00	
2.03.13.	5.3.6.	Belanja Modal Jembatan			229.161.750,00	
2.03.13.	5.3.6.03	Belanja Modal Jembatan - Bahan Baku/Material			229.161.750,00	
2.03.19.		Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Embung Desa (Dipilih)	1	Unit	142.248.850,00	DDS
2.03.19.	5.3.	Belanja Modal			142.248.850,00	
2.03.19.	5.3.7.	Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/Air Limbah/Persampahan			142.248.850,00	
2.03.19.	5.3.7.03	Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/dll - Bahan Baku/Material			142.248.850,00	
02.04.		Sub Bidang Kawasan Pemukiman			157.241.850,00	
2.04.12.		Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Sambungan Air Bersih ke Rumah Tangga (Dipilih)	2000	Meter	157.241.850,00	DDS
2.04.12.	5.3.	Belanja Modal			157.241.850,00	
2.04.12.	5.3.8.	Belanja Modal Jaringan/Instalasi			157.241.850,00	
2.04.12.	5.3.8.03	Belanja Modal Jaringan/Instalasi - Bahan Baku/Material			157.241.850,00	
02.06.		Sub Bidang Perhubungan, Komunikasi dan Informatika			5.700.000,00	
2.06.02.		Penyelenggaraan Informasi Publik Desa (Poster, Baliho Dll)	2	Unit	1.200.000,00	ADD
2.06.02.	5.2.	Belanja Barang dan Jasa			1.200.000,00	
2.06.02.	5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			1.200.000,00	
2.06.02.	5.2.1.05	Belanja Barang Cetak dan Penggandaan			1.200.000,00	
2.06.99.		Lain-lain Kegiatan Sub Bidang Perhubungan, Komunikasi dan Informatika	2	Unit	4.500.000,00	ADD

KODE REKENING		URAIAN	KELUARAN/OUTPUT		ANGGARAN	SUMBER DANA
			VOLUME	SATUAN		
1	2	3	4	5	6	7
2.06.99.	5.3.	Belanja Modal			4.500.000,00	
2.06.99.	5.3.9.	Belanja Modal Lainnya			4.500.000,00	
2.06.99.	5.3.9.99	Belanja Modal Lainnya			4.500.000,00	
02.07.		Sub Bidang Energi dan Sumberdaya Mineral			72.000.000,00	
2.07.02.		Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Sarana & Prasarana Energi Alternatif Desa	4	Unit	72.000.000,00	ADD
2.07.02.	5.3.	Belanja Modal			72.000.000,00	
2.07.02.	5.3.5.	Belanja Modal Jalan/Prasarana Jalan			72.000.000,00	
2.07.02.	5.3.5.03	Belanja Modal Jalan - Bahan Baku/Material			72.000.000,00	
03		BIDANG PEMBINAAN KEMASYARAKATAN			71.799.410,00	
03.01.		Sub Bidang Ketenteraman, Ketertiban Umum dan Perlindungan Masyarakat			9.800.000,00	
3.01.02.		Penguatan & Peningkatan Kapasitas Tenaga Keamanan/Ketertiban oleh Pempdes	108	O/B	4.800.000,00	ADD
3.01.02.	5.2.	Belanja Barang dan Jasa			4.800.000,00	
3.01.02.	5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium			4.800.000,00	
3.01.02.	5.2.2.03	Belanja Jasa Honorarium/Insentif Pelayanan Desa/Staf Desa			4.800.000,00	
3.01.07.		Pelatihan/Penyuluhan/Sosialisasi kepada Masy. di Bid. Hukum & Pelindungan Masy.	25	Orang	5.000.000,00	ADD
3.01.07.	5.2.	Belanja Barang dan Jasa			5.000.000,00	
3.01.07.	5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			2.050.000,00	
3.01.07.	5.2.1.01	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos			500.000,00	
3.01.07.	5.2.1.05	Belanja Barang Cetak dan Penggandaan			150.000,00	
3.01.07.	5.2.1.06	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			1.400.000,00	
3.01.07.	5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium			2.950.000,00	
3.01.07.	5.2.2.01	Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan/Perencana			1.700.000,00	
3.01.07.	5.2.2.04	Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber/Pelatih			1.250.000,00	
03.02.		Sub Bidang Kebudayaan dan Keagamaan			51.679.410,00	

KODE REKENING		URAIAN	KELUARAN/OUTPUT		ANGGARAN	SUMBER DANA
			VOLUME	SATUAN		
1	2	3	4	5	6	7
3.02.02.		Pengiriman Kontingen Group Kesenian & Kebudayaan (Wakil Desa tkt. Kec/Kab/Kot)	4	Kali	2.600.000,00	ADD
3.02.02.	5.2.	Belanja Barang dan Jasa			2.600.000,00	
3.02.02.	5.2.4.	Belanja Jasa Sewa			2.600.000,00	
3.02.02.	5.2.4.03	Belanja Jasa Sewa Sarana Mobilitas			2.600.000,00	
3.02.03.		Penyelenggaraan Festival Kesenian, Adat/Kebudayaan, dan Kegamaan (HUT RI, Raya Keagamaan dll)	3	Kali	18.079.410,00	ADD, DLL
3.02.03.	5.2.	Belanja Barang dan Jasa			18.079.410,00	
3.02.03.	5.2.4.	Belanja Jasa Sewa			7.780.000,00	
3.02.03.	5.2.4.03	Belanja Jasa Sewa Sarana Mobilitas			7.780.000,00	
3.02.03.	5.2.7.	Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat			10.299.410,00	
3.02.03.	5.2.7.01	Belanja Bahan Perlengkapan untuk Diserahkan kepada Masyarakat			7.299.410,00	
3.02.03.	5.2.7.99	Belanja Barang untuk Diserahkan kepada Masyarakat Lainnya			3.000.000,00	
3.02.99.		Lain-lain Kegiatan Sub Bidang Kebudayaan dan Keagamaan	5	kali	31.000.000,00	ADD
3.02.99.	5.2.	Belanja Barang dan Jasa			22.500.000,00	
3.02.99.	5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			7.700.000,00	
3.02.99.	5.2.1.01	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos			1.200.000,00	
3.02.99.	5.2.1.05	Belanja Barang Cetak dan Penggandaan			900.000,00	
3.02.99.	5.2.1.06	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			5.600.000,00	
3.02.99.	5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium			14.800.000,00	
3.02.99.	5.2.2.01	Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan/Perencana			6.800.000,00	
3.02.99.	5.2.2.04	Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber/Pelatih			8.000.000,00	
3.02.99.	5.3.	Belanja Modal			8.500.000,00	
3.02.99.	5.3.2.	Belanja Modal Pengadaan Peralatan, Mesin dan Alat Berat			8.500.000,00	
3.02.99.	5.3.2.99	Belanja Modal Peralatan, Mesin dan Alat Berat Lainnya			8.500.000,00	
03.04.		Sub Bidang Kelembagaan Masyarakat			10.320.000,00	
3.04.03.		Pembinaan PKK	2	kali	10.320.000,00	ADD
3.04.03.	5.2.	Belanja Barang dan Jasa			10.320.000,00	

KODE REKENING		URAIAN	KELUARAN/OUTPUT		ANGGARAN	SUMBER DANA
			VOLUME	SATUAN		
1	2	3	4	5	6	7
3.04.03.	5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			4.220.000,00	
3.04.03.	5.2.1.01	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos			1.000.000,00	
3.04.03.	5.2.1.05	Belanja Barang Cetak dan Penggandaan			420.000,00	
3.04.03.	5.2.1.06	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			2.800.000,00	
3.04.03.	5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium			6.100.000,00	
3.04.03.	5.2.2.01	Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan/Perencana			4.100.000,00	
3.04.03.	5.2.2.04	Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber/Pelatih			2.000.000,00	
04		BIDANG PEMBERDAYAAN MASYARAKAT			38.925.000,00	
04.02.		Sub Bidang Pertanian dan Peternakan			27.825.000,00	
4.02.05.		Pelatihan/Bimtek/Pengenalan Tekonologi Tepat Guna untuk Pertanian/Peternakan	4	Kali	27.825.000,00	DDS
4.02.05.	5.2.	Belanja Barang dan Jasa			27.825.000,00	
4.02.05.	5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			4.625.000,00	
4.02.05.	5.2.1.05	Belanja Barang Cetak dan Penggandaan			600.000,00	
4.02.05.	5.2.1.06	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			4.025.000,00	
4.02.05.	5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium			23.200.000,00	
4.02.05.	5.2.2.01	Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan/Perencana			8.200.000,00	
4.02.05.	5.2.2.04	Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber/Pelatih			15.000.000,00	
04.03.		Sub Bidang Peningkatan Kapasitas Aparatur Desa			11.100.000,00	
4.03.02.		Peningkatan Kapasitas Perangkat Desa	1	Kali	6.100.000,00	ADD
4.03.02.	5.2.	Belanja Barang dan Jasa			6.100.000,00	
4.03.02.	5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium			6.100.000,00	
4.03.02.	5.2.2.04	Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber/Pelatih			6.100.000,00	
4.03.99.		Lain-lain Kegiatan Sub Bidang Peningkatan Kapasitas Aparatur Desa	1	Kali	5.000.000,00	ADD
4.03.99.	5.2.	Belanja Barang dan Jasa			5.000.000,00	
4.03.99.	5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium			5.000.000,00	
4.03.99.	5.2.2.04	Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber/Pelatih			5.000.000,00	

KODE REKENING		URAIAN	KELUARAN/OUTPUT		ANGGARAN	SUMBER DANA
			VOLUME	SATUAN		
1	2	3	4	5	6	7
		JUMLAH BELANJA			2.242.037.565,00	
		SURPLUS DEFISIT			(18.662.155,00)	
	6.	PEMBIAYAAN				
	6.1.	Penerimaan Pembiayaan			18.662.155,00	
	6.1.1.	SILPA Tahun Sebelumnya			18.662.155,00	
	6.1.1.01	SILPA Tahun Sebelumnya			18.662.155,00	
		PEMBIAYAAN NETTO			18.662.155,00	
		SISA LEBIH/(KURANG) PEMBIAYAAN ANGGARAN			0,00	

LALABATA, 09 Maret 2020

PLT. KEPALA DESA

SAIFULLLAH, SE

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA PATANYAMANG KECAMATAN CAMBA
TAHUN ANGGARAN 2020

Bidang : 1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA
Sub Bidang : 1.1. Penyelenggaraan Belanja Siltap, Tunjangan dan Operasional Pemerintahan Desa
Kegiatan : 1.1.01. Penyediaan Penghasilan Tetap dan Tunjangan Kepala Desa
Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan
Output/Keluaran : TERBAYARNYA PENGHASILAN TETAP DAN TUNJANGAN KEPALA DESA

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			54.000.000,00
5.1.1.	<i>Penghasilan Tetap dan Tunjangan Kepala Desa</i>			54.000.000,00
5.1.1.01.	Penghasilan Tetap Kepala Desa			42.000.000,00
	01. KEPALA DESA	ADD	12 BULAN	42.000.000,00
5.1.1.02.	Tunjangan Kepala Desa			12.000.000,00
	01. KEPALA DESA	ADD	12 BULAN	12.000.000,00
	JUMLAH (Rp)			54.000.000,00
Disetujui, PLT. KEPALA DESA		Telah Diverifikasi SEKERTARIS DESA		LALEBATA, 09 Maret 2020 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
SAIFULLLAH, SE		SYARIF		ISMAL, S.S

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA PATANYAMANG KECAMATAN CAMBA
TAHUN ANGGARAN 2020

Bidang : 1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA
Sub Bidang : 1.1. Penyelenggaraan Belanja Siltap, Tunjangan dan Operasional Pemerintahan Desa
Kegiatan : 1.1.02. Penyediaan Penghasilan Tetap dan Tunjangan Perangkat Desa
Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan
Output/Keluaran : TERBAYARNYA PENGHASILAN TETAP DAN TUNJANGAN PERANGKAT DESA

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			211.200.000,00
5.1.2.	Penghasilan Tetap dan Tunjangan Perangkat Desa			211.200.000,00
5.1.2.01.	Penghasilan Tetap Perangkat Desa			199.200.000,00
	01. SEKERTARIS DESA	ADD	12 BULAN	27.000.000,00
	02. KAUUR KEUANGAN	ADD	12 BULAN	24.600.000,00
	03. KAUUR UMUM DAN PERENCANAAN	ADD	12 BULAN	24.600.000,00
	04. KASI PELAYANAN DAN KESEJAHTERAAN	ADD	12 BULAN	24.600.000,00
	05. KASI PEMERINTAHAN	ADD	12 BULAN	24.600.000,00
	06. KEPALA DUSUN LALEBATA	ADD	12 BULAN	24.600.000,00
	07. KEPALA DUSUN MANGNGAI	ADD	12 BULAN	24.600.000,00
	08. KEPALA DUSUN BONTOTANGNGA	ADD	12 BULAN	24.600.000,00
5.1.2.02.	Tunjangan Perangkat Desa			12.000.000,00
	01. SEKERTARIS DESA	ADD	12 BULAN	6.000.000,00
	02. KAUUR KEUANGAN	ADD	12 BULAN	6.000.000,00
	JUMLAH (Rp)			211.200.000,00
Disetujui, PLT. KEPALA DESA		Telah Diverifikasi SEKERTARIS DESA		LALEBATA, 09 Maret 2020 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
SAIFULLLAH, SE		SYARIF		ISMAIL, S.S

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA PATANYAMANG KECAMATAN CAMBA
TAHUN ANGGARAN 2020

Bidang : 1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA
Sub Bidang : 1.1. Penyelenggaraan Belanja Siltap, Tunjangan dan Operasional Pemerintahan Desa
Kegiatan : 1.1.04. Penyediaan Operasional Pemerintah Desa (ATK, Honor PKPKD dan PPKD dll)
Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan
Output/Keluaran : TERBAYARNYA OPRASIONAL PEMERINTAH DESA

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			126.400.000,00
5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			30.500.000,00
5.2.1.01.	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos			6.000.000,00
	01. ALAT TULIS KANTOR DAN BENDA POS ADD	12 BULAN	500.000,00	6.000.000,00
5.2.1.03.	Belanja Perlengkapan Alat Rumah Tangga dan Bahan Kebersihan			1.500.000,00
	01. ALAT RUMAH TANGGA DAN KEBERSIHAN KANTOF ADD	1 Ls	1.500.000,00	1.500.000,00
5.2.1.05.	Belanja Barang Cetak dan Penggandaan			6.000.000,00
	01. BELANJA CETAK PENGGANDAAN ADD	12 BULAN	500.000,00	6.000.000,00
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			10.000.000,00
	01. KOMSUMSI RAPAT PEMERINTAH DESA ADD	1 Ls	6.500.000,00	6.500.000,00
	02. KOMSUMSI HARIAN PERANGKAT DESA ADD	1 Ls	3.500.000,00	3.500.000,00
5.2.1.09.	Belanja Pakaian Dinas/Seragam/Atribut			7.000.000,00
	01. PDH KEKY ADD	11 PAKET	500.000,00	5.500.000,00
	02. PAKAIAN BATIK ADD	10 PAKET	150.000,00	1.500.000,00
5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium			72.200.000,00
5.2.2.02.	Belanja Jasa Honorarium Pembantu Tugas Umum Desa			9.000.000,00
	01. PETUGAS KEAMANAN KANTOR DESA ADD	24 OB	250.000,00	6.000.000,00
	02. PETUGAS KEBERSIHAN KANTOR DESA ADD	12 OB	250.000,00	3.000.000,00
5.2.2.03.	Belanja Jasa Honorarium/Insentif Pelayanan Desa/Staf Desa			22.800.000,00
	01. STAF KAUR ADD	12 OB	950.000,00	11.400.000,00
	02. STAF KASI ADD	12 OB	950.000,00	11.400.000,00
5.2.2.06.	Belanja Jasa Honorarium PKPKD dan PPKD			11.600.000,00
	01. HONORARIUM PKPKD ADD	4 TRIWULAN	750.000,00	3.000.000,00
	02. HONORARIUM PPKD ADD	4 TRW	2.150.000,00	8.600.000,00
5.2.2.09.	Belanja Honorarium Penyelenggara Keagamaan			24.600.000,00
	01. HONORARIUM IMAM DESA ADD	12 OB	300.000,00	3.600.000,00
	02. HONORARIUM IMAM DUSUN ADD	36 OB	250.000,00	9.000.000,00
	03. HONORARIUM IMAM MASJID ADD	60 OB	200.000,00	12.000.000,00
5.2.2.10.	Belanja Honorarium Operator			4.200.000,00
	01. OPERATOR PROFIL DESA ADD	12 OB	350.000,00	4.200.000,00
5.2.3.	Belanja Perjalanan Dinas			12.000.000,00
5.2.3.01.	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kabupaten/Kota			8.000.000,00
	01. PERJALAN DINAS KABUPATEN ADD	40 PAKET	200.000,00	8.000.000,00
5.2.3.02.	Belanja Perjalanan Dinas Luar Kabupaten/Kota (Dalam Propinsi)			2.100.000,00
	01. PERJALANAN DINAS PROVINSI ADD	7 Ls	300.000,00	2.100.000,00
5.2.3.05.	Belanja Perjalanan Dinas dalam Kecamatan			1.900.000,00

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA PATANYAMANG KECAMATAN CAMBA
TAHUN ANGGARAN 2020

	01. PERJALANA DINAS KECAMATAN	ADD	38 Ls	50.000,00	1.900.000,00
5.2.5.	Belanja Operasional Perkantoran				11.700.000,00
5.2.5.01.	Belanja Jasa Langganan Listrik				3.000.000,00
	01. VOCER LISTRIK	ADD	12 Ls	250.000,00	3.000.000,00
5.2.5.02.	Belanja Jasa Langganan Air Bersih				2.400.000,00
	01. AIR BERSIH	ADD	12 Ls	200.000,00	2.400.000,00
5.2.5.05.	Belanja Jasa Langganan Internet				6.000.000,00
	01. VOCER INTERNET	ADD	12 Ls	500.000,00	6.000.000,00
5.2.5.07.	Belanja Jasa Perpanjangan Ijin/Pajak				300.000,00
	01. PAJAK KENDARAAN DINAS	ADD	1 Ls	300.000,00	300.000,00
	JUMLAH (Rp)				126.400.000,00
Disetujui, PLT. KEPALA DESA		Telah Diverifikasi SEKERTARIS DESA		LALEBATA, 09 Maret 2020 Pelaksana Kegiatan Anggaran,	
SAIFULLLAH, SE		SYARIF		MUH. BAHRUL, S.Pd	

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA PATANYAMANG KECAMATAN CAMBA
TAHUN ANGGARAN 2020

Bidang : 1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA
Sub Bidang : 1.1. Penyelenggaraan Belanja Siltap, Tunjangan dan Operasional Pemerintahan Desa
Kegiatan : 1.1.05. Penyediaan Tunjangan BPD
Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan
Output/Keluaran : TERBAYARNYA TUNJANGAN BPD

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			37.440.000,00
5.1.4.	<i>Tunjangan BPD</i>			<i>37.440.000,00</i>
5.1.4.01.	Tunjangan Kedudukan BPD			37.440.000,00
	01. KETUA BPD ADD	12 OB	840.000,00	10.080.000,00
	02. WAKIL KETUA BPD ADD	12 OB	720.000,00	8.640.000,00
	03. SEKERTARIS BPD ADD	12 OB	600.000,00	7.200.000,00
	04. ANGGOTA BPD 2 ORANG ADD	24 OB	480.000,00	11.520.000,00
	JUMLAH (Rp)			37.440.000,00
Disetujui, PLT. KEPALA DESA		Telah Diverifikasi SEKERTARIS DESA		LALEBATA, 09 Maret 2020 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
SAIFULLLAH, SE		SYARIF		ISMAIL, S.S

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA PATANYAMANG KECAMATAN CAMBA
TAHUN ANGGARAN 2020

Bidang : 1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA
Sub Bidang : 1.1. Penyelenggaraan Belanja Siltap, Tunjangan dan Operasional Pemerintahan Desa
Kegiatan : 1.1.06. Penyediaan Operasional BPD (rapat, ATK, Makan Minum, Pakaian Seragam, Listrik dll)
Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan
Output/Keluaran : TERBAYARNYA OPRASIONAL BPD

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			5.000.000,00
5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			5.000.000,00
5.2.1.01.	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos			1.200.000,00
	01. ALAT TULIS KANTOR BPD	ADD	12 OB	1.200.000,00
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			700.000,00
	01. KOMSUMSI RAPAT BPD	ADD	1 Ls	700.000,00
5.2.1.09.	Belanja Pakaian Dinas/Seragam/Atribut			3.100.000,00
	01. PDH KEKY BPD	ADD	5 PAKET	2.500.000,00
	02. BATIK BPD	ADD	4 PAKET	600.000,00
	JUMLAH (Rp)			5.000.000,00
Disetujui, PLT. KEPALA DESA		Telah Diverifikasi SEKERTARIS DESA		LALEBATA, 09 Maret 2020 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
SAIFULLLAH, SE		SYARIF		MUH. BAHRUL, S.Pd

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA PATANYAMANG KECAMATAN CAMBA
TAHUN ANGGARAN 2020

Bidang : 1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA
Sub Bidang : 1.1. Penyelenggaraan Belanja Siltap, Tunjangan dan Operasional Pemerintahan Desa
Kegiatan : 1.1.07. Penyediaan Insentif/Operasional RT/RW
Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan
Output/Keluaran : TERBAYARNYA INSENTIF/ OPRASIONAL RT

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			32.400.000,00
5.2.2.	<i>Belanja Jasa Honorarium</i>			<i>32.400.000,00</i>
5.2.2.99.	Belanja Honorarium Lainnya			32.400.000,00
	01. Insentif Ketua RT Desa Patanyamang ADD	108 OB	300.000,00	32.400.000,00
	JUMLAH (Rp)			32.400.000,00
Disetujui, PLT. KEPALA DESA		Telah Diverifikasi SEKERTARIS DESA		LALEBATA, 09 Maret 2020 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
SAIFULLLAH, SE		SYARIF		ISMAL, S.S

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA PATANYAMANG KECAMATAN CAMBA
TAHUN ANGGARAN 2020

Bidang : 1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA
Sub Bidang : 1.2. Penyediaan Sarana Prasarana Pemerintahan Desa
Kegiatan : 1.2.01. Penyediaan Sarana (Aset Tetap) Perkantoran/Pemerintahan
Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan
Output/Keluaran : Tersedianya Sarana (Aset Tetap) Perkantoran/Pemerintahan

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			34.650.000,00
<u>1.02.01</u>	<u>01 Belanja Pemeliharaan Bermotor</u>			<u>2.000.000,00</u>
5.2.6.	Belanja Pemeliharaan			2.000.000,00
5.2.6.02.	Belanja Pemeliharaan Kendaraan Bermotor			2.000.000,00
	01. Pemeliharaan Motor Dinas ADD	4 Triwulan	500.000,00	2.000.000,00
<u>1.02.01</u>	<u>02 Belanja Pemeliharaan Peralatan</u>			<u>3.200.000,00</u>
5.2.6.	Belanja Pemeliharaan			3.200.000,00
5.2.6.03.	Belanja Pemeliharaan Peralatan			3.200.000,00
	01. Pemeliharaan Laptop ADD	4 Triwulan	500.000,00	2.000.000,00
	02. Pemeliharaan Printer ADD	4 Triwulan	300.000,00	1.200.000,00
<u>1.02.01</u>	<u>03 Belanja Modal Peralatan Komputer</u>			<u>8.000.000,00</u>
5.3.2.	Belanja Modal Pengadaan Peralatan, Mesin dan Alat Berat			8.000.000,00
5.3.2.03.	Belanja Modal Peralatan Komputer			8.000.000,00
	01. Komputer AL in One ADD	1 Unit	6.500.000,00	6.500.000,00
	02. Printer ADD	1 Unit	1.500.000,00	1.500.000,00
<u>1.02.01</u>	<u>04 Belanja Modal Peralatan Komputer dan Aksesoris Ruangan</u>			<u>17.950.000,00</u>
5.3.2.	Belanja Modal Pengadaan Peralatan, Mesin dan Alat Berat			17.950.000,00
5.3.2.04.	Belanja Modal Peralatan Mebelair dan Aksesoris Ruangan			17.950.000,00
	01. Meja Kerja ADD	1 Buah	1.500.000,00	1.500.000,00
	02. Lemari Arsip ADD	1 Buah	2.500.000,00	2.500.000,00
	03. Lemari Gantung ADD	1 Buah	4.500.000,00	4.500.000,00
	04. Kursi ADD	5 Buah	350.000,00	1.750.000,00
	05. Horden ADD	1 Paket	4.200.000,00	4.200.000,00
	06. Kulkas ADD	1 Buah	3.500.000,00	3.500.000,00
<u>1.02.01</u>	<u>05 Belanja Modal Mesin</u>			<u>3.500.000,00</u>
5.3.2.	Belanja Modal Pengadaan Peralatan, Mesin dan Alat Berat			3.500.000,00
5.3.2.10.	Belanja Modal Mesin			3.500.000,00
	01. Genset ADD	1 Unit	3.500.000,00	3.500.000,00
	JUMLAH (Rp)			34.650.000,00
Disetujui, PLT. KEPALA DESA		Telah Diverifikasi SEKERTARIS DESA		LALEBATA, 09 Maret 2020 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
SAIFULLLAH, SE		SYARIF		MUH. BAHRUL, S.Pd

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA PATANYAMANG KECAMATAN CAMBA
TAHUN ANGGARAN 2020

Bidang : 1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA
Sub Bidang : 1.4. Penyelenggaraan Tata Praja Pemerintahan, Perencanaan, Keuangan dan Pelaporan
Kegiatan : 1.4.01. Penyelenggaraan Musyawarah Perencanaan Desa/Pembahasan APBDes (Reguler)
Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan
Output/Keluaran : Terselenggaranya Musyawarah Perencanaan Desa/Pembahasan APBDes (Reguler)

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			12.165.000,00
<u>1.04.01</u>	<u>01 Penyelenggaraan Musrebang Desa tahun 2020</u>			<u>2.415.000,00</u>
5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			2.415.000,00
5.2.1.01.	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos			500.000,00
	01. Noet Book	ADD	50 Ls	250.000,00
	02. Pulpen	ADD	50 Ls	125.000,00
	03. Map	ADD	50 Ls	125.000,00
5.2.1.05.	Belanja Barang Cetak dan Penggandaan			15.000,00
	01. Penggandaan Undangan	ADD	50 Ls	15.000,00
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			1.750.000,00
	01. Makan	ADD	50 Dos	1.250.000,00
	02. Minum	ADD	50 Dos	500.000,00
5.2.1.08.	Belanja Bendera/Umbul-umbul/Spanduk			150.000,00
	01. Cetak Spanduk	ADD	3 Ls	150.000,00
<u>1.04.01</u>	<u>02 Penyelenggaraan Musyawarah Penyusunan RKPDes 2021</u>			<u>2.475.000,00</u>
5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			2.475.000,00
5.2.1.01.	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos			500.000,00
	01. Noet Book	ADD	50 Buah	250.000,00
	02. Pulpen	ADD	50 Buah	125.000,00
	03. Map	ADD	50 Buah	125.000,00
5.2.1.05.	Belanja Barang Cetak dan Penggandaan			75.000,00
	01. penggandaan Undangan	ADD	50 Lembar	15.000,00
	02. Penggandaan Usulan	ADD	200 Lembar	60.000,00
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			1.750.000,00
	01. Makan	ADD	50 Dos	1.250.000,00
	02. Snack	ADD	50 Dos	500.000,00
5.2.1.08.	Belanja Bendera/Umbul-umbul/Spanduk			150.000,00
	01. Cetak Spanduk	ADD	3 Meter	150.000,00
<u>1.04.01</u>	<u>03 Penyelenggaraan Musyawarah Tudang Sipulung/Apalili Desa Tahu</u>			<u>2.475.000,00</u>
5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			2.475.000,00
5.2.1.01.	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos			500.000,00
	01. Noet Book	ADD	50 Buah	250.000,00
	02. Pulpen	ADD	50 Buah	125.000,00
	03. Map	ADD	50 Buah	125.000,00
5.2.1.05.	Belanja Barang Cetak dan Penggandaan			75.000,00
	01. Penggandaan Undangan	ADD	50 Lembar	15.000,00

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA PATANYAMANG KECAMATAN CAMBA
TAHUN ANGGARAN 2020

5.2.1.06.	02. Penggandaan Usulan Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)	ADD	200 Lembar	300,00	60.000,00
					1.750.000,00
	01. Makan	ADD	50 Dos	25.000,00	1.250.000,00
	02. Snack	ADD	50 Dos	10.000,00	500.000,00
5.2.1.08.	Belanja Bendera/Umbul-umbul/Spanduk				150.000,00
	01. Cetak Spanduk	ADD	3 Meter	50.000,00	150.000,00
1.04.01	<u>04 Penyelenggaraan Musyawarah Penyusunan APBDS 2021</u>				<u>2.325.000,00</u>
5.2.1.	<i>Belanja Barang Perlengkapan</i>				2.325.000,00
5.2.1.01.	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos				500.000,00
	01. Noet Book	ADD	50 Buah	5.000,00	250.000,00
	02. Pulpen	ADD	50 Buah	2.500,00	125.000,00
	03. Map	ADD	50 Buah	2.500,00	125.000,00
5.2.1.05.	Belanja Barang Cetak dan Penggandaan				75.000,00
	01. Penggandaan Undangan	ADD	50 Lembar	300,00	15.000,00
	02. Penggandaan Usulan	ADD	200 Lembar	300,00	60.000,00
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)				1.750.000,00
	01. Makan	ADD	50 Dos	25.000,00	1.250.000,00
	02. Snack	ADD	50 Dos	10.000,00	500.000,00
1.04.01	<u>05 Penyelenggaraan Musyawarah Perubahan APBDS 2020</u>				<u>2.475.000,00</u>
5.2.1.	<i>Belanja Barang Perlengkapan</i>				2.475.000,00
5.2.1.01.	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos				500.000,00
	01. Noet Book	ADD	50 Buah	5.000,00	250.000,00
	02. Pulpen	ADD	50 Buah	2.500,00	125.000,00
	03. Map	ADD	50 Buah	2.500,00	125.000,00
5.2.1.05.	Belanja Barang Cetak dan Penggandaan				75.000,00
	01. Penggandaan Usulan	ADD	200 Lmr	300,00	60.000,00
	02. P{enggandaan Undangan	ADD	50 Lmr	300,00	15.000,00
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)				1.750.000,00
	01. Makan	ADD	50 Dos	25.000,00	1.250.000,00
	02. Snack	ADD	50 Dos	10.000,00	500.000,00
5.2.1.08.	Belanja Bendera/Umbul-umbul/Spanduk				150.000,00
	01. Ctak Spanduk	ADD	3 Metr	50.000,00	150.000,00
	JUMLAH (Rp)				12.165.000,00
	Disetujui, PLT. KEPALA DESA		Telah Diverifikasi SEKERTARIS DESA	LALEBATA, 09 Maret 2020 Pelaksana Kegiatan Anggaran,	
	SAIFULLLAH, SE		SYARIF	MUH. BAHRUL, S.Pd	

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA PATANYAMANG KECAMATAN CAMBA
TAHUN ANGGARAN 2020

Bidang : 1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA
Sub Bidang : 1.4. Penyelenggaraan Tata Praja Pemerintahan, Perencanaan, Keuangan dan Pelaporan
Kegiatan : 1.4.03. Penyusunan Dokumen Perencanaan Desa (RPJMDesa/RKPDesa dll)
Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan
Output/Keluaran : Tersusnya Dokumen Perencanaan Desa (RPJMDesa/RKPDesa dll)

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			3.395.000,00
<u>1.04.03</u>	<u>01 Penyusunan Dokumen Perencanaan Desa Tahun 2021</u>			<u>3.395.000,00</u>
5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			845.000,00
5.2.1.01.	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos			300.000,00
	01. Pulpen	ADD	1 Dos	25.000,00
	02. Kertas HVS	ADD	3 Rim	55.000,00
	03. Tinta Printer	ADD	1 Botol	110.000,00
5.2.1.05.	Belanja Barang Cetak dan Penggandaan			300.000,00
	01. Penggandaan	ADD	1.000 Lembar	300,00
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			245.000,00
	01. Makan	ADD	7 Dos	25.000,00
	02. Snack	ADD	7 Dos	10.000,00
5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium			2.550.000,00
5.2.2.01.	Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan/Perencana			2.550.000,00
	01. Penanggung Jawab	ADD	1 O/KEG	500.000,00
	02. Ketua	ADD	1 O/KEG	450.000,00
	03. Sekertaris	ADD	1 O/Keg	400.000,00
	04. Anggota	ADD	4 O/Keg	300.000,00
	JUMLAH (Rp)			3.395.000,00
Disetujui, PLT. KEPALA DESA		Telah Diverifikasi SEKERTARIS DESA		LALEBATA, 09 Maret 2020 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
SAIFULLLAH, SE		SYARIF		MUH. BAHRUL, S.Pd

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA PATANYAMANG KECAMATAN CAMBA
TAHUN ANGGARAN 2020

Bidang : 1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA
Sub Bidang : 1.4. Penyelenggaraan Tata Praja Pemerintahan, Perencanaan, Keuangan dan Pelaporan
Kegiatan : 1.4.04. Penyusunan Dokumen Keuangan Desa (APBDes, APBDes Perubahan, LPJ dll)
Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan
Output/Keluaran : Tersusunya Dokumen Keuangan Desa (APBDes, APBDes Perubahan, LPJ dll)

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			2.500.000,00
<u>1.04.04</u>	<u>01 Penyusunan Dokumen Keunagan Desa Tahun 2021</u>			<u>2.500.000,00</u>
5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			550.000,00
5.2.1.01.	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos			300.000,00
	01. Pulpen	ADD	1 Dos	25.000,00
	02. Kertas HVS	ADD	3 Rim	55.000,00
	03. Tinta Epson	ADD	1 Botol	110.000,00
5.2.1.05.	Belanja Barang Cetak dan Penggandaan			75.000,00
	01. Foto copy	ADD	250 300	300,00
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			175.000,00
	01. Makan	ADD	5 Dos	25.000,00
	02. Snack	ADD	5 Dos	10.000,00
5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium			1.950.000,00
5.2.2.01.	Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan/Perencana			1.950.000,00
	01. Penanggung Jawab	ADD	1 O/KEG	500.000,00
	02. Ketua	ADD	1 O/Keg	450.000,00
	03. Sekertaris	ADD	1 O/Keg	400.000,00
	04. Anggota	ADD	2 O/Keg	300.000,00
	JUMLAH (Rp)			2.500.000,00
Disetujui, PLT. KEPALA DESA		Telah Diverifikasi SEKERTARIS DESA		LALEBATA, 09 Maret 2020 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
SAIFULLLAH, SE		SYARIF		MUH. BAHRUL, S.Pd

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA PATANYAMANG KECAMATAN CAMBA
TAHUN ANGGARAN 2020

Bidang : 1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA
Sub Bidang : 1.4. Penyelenggaraan Tata Praja Pemerintahan, Perencanaan, Keuangan dan Pelaporan
Kegiatan : 1.4.08. Pengembangan Sistem Informasi Desa
Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan
Output/Keluaran : Terlaksananya Survey Penduduk

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			4.500.000,00
<u>1.04.08</u>	<u>01 Honorarium TIM Pendata/Survey</u>			<u>4.500.000,00</u>
5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium			4.500.000,00
5.2.2.05.	Belanja Jasa Honorarium Petugas/Pendata			4.500.000,00
	01. Honorarium Tim Survey	450 KK	10.000,00	4.500.000,00
	ADD			
	JUMLAH (Rp)			4.500.000,00
Disetujui, PLT. KEPALA DESA		Telah Diverifikasi SEKERTARIS DESA		LALEBATA, 09 Maret 2020 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
SAIFULLLAH, SE		SYARIF		SAINAL WAHID

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA PATANYAMANG KECAMATAN CAMBA
TAHUN ANGGARAN 2020

Bidang : 2. BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA
Sub Bidang : 2.1. Sub Bidang Pendidikan
Kegiatan : 2.1.01. Penyelenggaraan PAUD/TK/TPA/TKA/TPQ/Madrasah NonFormal Milik Desa (Honor, Pakaian dll)
Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan
Output/Keluaran : Terbayarnya insentif Guru Mengaji dan Guru Paud

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			51.600.000,00
<u>2.01.01</u>	<u>01 Insentif Guru TPA</u>			<u>48.000.000,00</u>
5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium			48.000.000,00
5.2.2.99.	Belanja Honorarium Lainnya			48.000.000,00
	01. HAMRI DDS	12 OB	200.000,00	2.400.000,00
	02. KURNIATI DDS	12 OB	200.000,00	2.400.000,00
	03. SYAMSUL, S.Pd. DDS	12 OB	200.000,00	2.400.000,00
	04. MARHANI DDS	12 OB	200.000,00	2.400.000,00
	05. BECCE DDS	12 OB	200.000,00	2.400.000,00
	06. MASNIAH DDS	12 OB	200.000,00	2.400.000,00
	07. MUTTIARA, S.Pd.PAUD DDS	12 OB	200.000,00	2.400.000,00
	08. NURIAH, A.Ma DDS	12 OB	200.000,00	2.400.000,00
	09. SURIANTI DDS	12 OB	200.000,00	2.400.000,00
	10. GUSNAWATI, S.Pd PAUD DDS	12 OB	200.000,00	2.400.000,00
	11. HAWIS DDS	12 OB	200.000,00	2.400.000,00
	12. IRMA YULISA DDS	12 OB	200.000,00	2.400.000,00
	13. SYAMSIR DDS	12 OB	200.000,00	2.400.000,00
	14. NORMA DDS	12 OB	200.000,00	2.400.000,00
	15. HUDAEIBIAH DDS	12 OB	200.000,00	2.400.000,00
	16. HJ. JAMARIAH DDS	12 OB	200.000,00	2.400.000,00
	17. NAJEMAH DDS	12 OB	200.000,00	2.400.000,00
	18. HASNI DDS	12 OB	200.000,00	2.400.000,00
	19. RAIDAH DDS	12 OB	200.000,00	2.400.000,00
	20. DDS	12 OB	200.000,00	2.400.000,00
<u>2.01.01</u>	<u>02 Insentif Guru PAUD</u>			<u>3.600.000,00</u>
5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium			3.600.000,00
5.2.2.03.	Belanja Jasa Honorarium/Insentif Pelayanan Desa/Staf Desa			3.600.000,00
	01. SURIANI DDS	12 OB	300.000,00	3.600.000,00
	JUMLAH (Rp)			51.600.000,00

Disetujui,
PLT. KEPALA DESA

SAIFULLLAH, SE

Telah Diverifikasi
SEKERTARIS DESA

SYARIF

LALEBATA, 09 Maret 2020
Pelaksana Kegiatan Anggaran,

AKBAR HIDAYAT, S.H

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA PATANYAMANG KECAMATAN CAMBA
TAHUN ANGGARAN 2020

Bidang : 2. BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA
Sub Bidang : 2.2. Sub Bidang Kesehatan
Kegiatan : 2.2.02. Penyelenggaraan Posyandu (Mkn Tambahan, Kls Bumil, Lamsia, Insentif)
Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan
Output/Keluaran : Terselenggaranya Kegiatan Posyandu

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			64.200.000,00
<u>2.02.02</u>	<u>01 Insentif Kader Posyandu</u>			<u>48.000.000,00</u>
5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium			48.000.000,00
5.2.2.99.	Belanja Honorarium Lainnya			48.000.000,00
	01. GUSNAWATI, S.Pd. PAUD DDS	12 OB	250.000,00	3.000.000,00
	02. SYAMSINAR DDS	12 OB	250.000,00	3.000.000,00
	03. SURIANI DDS	12 OB	250.000,00	3.000.000,00
	04. RISMA DDS	12 OB	250.000,00	3.000.000,00
	05. ASNIATI DDS	12 OB	250.000,00	3.000.000,00
	06. IRMAWATI DDS	12 OB	250.000,00	3.000.000,00
	07. SURIANI DDS	12 OB	250.000,00	3.000.000,00
	08. RUKMIATI DDS	12 OB	250.000,00	3.000.000,00
	09. SYAMSIDAR DDS	12 OB	250.000,00	3.000.000,00
	10. FARIDAH DDS	12 OB	250.000,00	3.000.000,00
	11. DAWIAH DDS	12 OB	250.000,00	3.000.000,00
	12. THAIFAH DDS	12 OB	250.000,00	3.000.000,00
	13. HUDAEBIAH DDS	12 OB	250.000,00	3.000.000,00
	14. HAMSINAH DDS	12 OB	250.000,00	3.000.000,00
	15. NUR LAILA R. DALI DDS	12 OB	250.000,00	3.000.000,00
	16. RIRIARIYANI DDS	12 OB	250.000,00	3.000.000,00
<u>2.02.02</u>	<u>02 Pemberian Makan Tambahan (PMT)</u>			<u>5.400.000,00</u>
5.2.7.	Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat			5.400.000,00
5.2.7.01.	Belanja Bahan Perlengkapan untuk Diserahkan kepada Masyarakat			5.400.000,00
	01. PMT POSYANDU TONDONG DDS	12 OB	150.000,00	1.800.000,00
	02. PMT POSYANDU SAWEDATU DDS	12 OB	150.000,00	1.800.000,00
	03. PMT POSYANDU SEHAT DDS	12 OB	150.000,00	1.800.000,00
<u>2.02.02</u>	<u>03 Penanganan Stunting</u>			<u>10.800.000,00</u>
5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			10.800.000,00
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			10.800.000,00
	01. PENANGANAN STUNTING DDS	2.160 OH	5.000,00	10.800.000,00
	JUMLAH (Rp)			64.200.000,00
	Disetujui, PLT. KEPALA DESA	Telah Diverifikasi SEKERTARIS DESA	LALEBATA, 09 Maret 2020 Pelaksana Kegiatan Anggaran,	
	SAIFULLLAH, SE	SYARIF	AKBAR HIDAYAT, S.H	

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA PATANYAMANG KECAMATAN CAMBA
TAHUN ANGGARAN 2020

Bidang : 2. BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA
Sub Bidang : 2.2. Sub Bidang Kesehatan
Kegiatan : 2.2.03. Penyuluhan dan Pelatihan Bidang Kesehatan (Untuk Masy, Tenaga dan Kader Kesehatan dll)
Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan
Output/Keluaran : Terlaksananya Pelatihan Senam

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			6.000.000,00
<u>2.02.03</u>	<u>01 Instruktur Senam</u>			<u>6.000.000,00</u>
5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium			6.000.000,00
5.2.2.04.	Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber/			6.000.000,00
	01. INSTRUKTUR SENAM DDS	12 OB	500.000,00	6.000.000,00
	JUMLAH (Rp)			6.000.000,00
Disetujui, PLT. KEPALA DESA		Telah Diverifikasi SEKERTARIS DESA		LALEBATA, 09 Maret 2020 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
SAIFULLLAH, SE		SYARIF		AKBAR HIDAYAT, S.H

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA PATANYAMANG KECAMATAN CAMBA
TAHUN ANGGARAN 2020

Bidang : 2. BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA
Sub Bidang : 2.3. Sub Bidang Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang
Kegiatan : 2.3.10. Pembangunan/Rehabilitas/Peningkatan/Pengerasan Jalan Desa
Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan
Output/Keluaran : Terlaksananya Pembangunan Pengerasan Jalan desa

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			661.107.446,00
<u>2.03.10</u>	<u>01 Rabat Beton Poros Mangngai Bontotangnga</u>			<u>594.806.850,00</u>
5.3.5.	<i>Belanja Modal Jalan/Prasarana Jalan</i>			<i>594.806.850,00</i>
5.3.5.03.	Belanja Modal Jalan - Bahan Baku/Material			594.806.850,00
	01. RABAT BETON POROS MANGNGAI BONTOTANGNGA DDS	1 Ls	594.806.850,00	594.806.850,00
<u>2.03.10</u>	<u>02 Telfoard Poros Bontotangnga Malake</u>			<u>66.300.596,00</u>
5.3.5.	<i>Belanja Modal Jalan/Prasarana Jalan</i>			<i>66.300.596,00</i>
5.3.5.01.	Belanja Modal Jalan - Honor Tim Pelaksana Kegiatan			66.300.596,00
	01. LANJUTAN TELFOAR POROS BONTOTANGNGA M/ ADD	1 Ls	66.300.596,00	66.300.596,00
	JUMLAH (Rp)			661.107.446,00

Disetujui, PLT. KEPALA DESA	Telah Diverifikasi SEKERTARIS DESA	LALEBATA, 09 Maret 2020 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
SAIFULLLAH, SE	SYARIF	AKBAR HIDAYAT, S.H

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA PATANYAMANG KECAMATAN CAMBA
TAHUN ANGGARAN 2020

Bidang : 2. BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA
Sub Bidang : 2.3. Sub Bidang Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang
Kegiatan : 2.3.12. Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan/Pengerasan Jalan Usaha Tani (Dipilih)
Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan
Output/Keluaran : Terlaksananya Pembangunan Jalan Tani

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			218.403.259,00
<u>2.03.12</u>	<u>01 Pengerasan Jalan Tani Poros Parang Bungisi Pabbiluluang</u>			<u>218.403.259,00</u>
5.3.5.	Belanja Modal Jalan/Prasarana Jalan			218.403.259,00
5.3.5.03.	Belanja Modal Jalan - Bahan Baku/Material			218.403.259,00
	01. Pengerasan Poros Parangbungisi Pabbilui DDS	1 Ls	218.403.259,00	218.403.259,00
	JUMLAH (Rp)			218.403.259,00
Disetujui, PLT. KEPALA DESA		Telah Diverifikasi SEKERTARIS DESA		LALEBATA, 09 Maret 2020 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
SAIFULLLAH, SE		SYARIF		AKBAR HIDAYAT, S.H

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA PATANYAMANG KECAMATAN CAMBA
TAHUN ANGGARAN 2020

Bidang : 2. BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA
Sub Bidang : 2.3. Sub Bidang Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang
Kegiatan : 2.3.13. Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan/Pengerasan Jembatan Milik Desa (Dipilih)
Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan
Output/Keluaran : Terlaksananya Pembangunan Jembatan Pelimpas

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			229.161.750,00
<u>2.03.13</u>	<u>01 Pembangunan Pelimpas Pangnganyukang</u>			<u>229.161.750,00</u>
5.3.6.	Belanja Modal Jembatan			229.161.750,00
5.3.6.03.	Belanja Modal Jembatan - Bahan Baku/Material			229.161.750,00
	01. PEMBANGUNAN PELIMPAS PANGNGANYUKANG ADD	1 Ls	229.161.750,00	229.161.750,00
	JUMLAH (Rp)			229.161.750,00
Disetujui, PLT. KEPALA DESA		Telah Diverifikasi SEKERTARIS DESA		LALEBATA, 09 Maret 2020 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
SAIFULLLAH, SE		SYARIF		AKBAR HIDAYAT, S.H

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA PATANYAMANG KECAMATAN CAMBA
TAHUN ANGGARAN 2020

Bidang : 2. BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA
Sub Bidang : 2.3. Sub Bidang Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang
Kegiatan : 2.3.19. Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Embung Desa (Dipilih)
Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan
Output/Keluaran : Terlaksananya Pembangunan Embung Desa

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			142.248.850,00
<u>2.03.19</u>	<u>01 Pembangunan Embung Tapang Dusun Lalebata</u>			<u>142.248.850,00</u>
5.3.7.	<i>Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/Air Limbah/Persampahan</i>			<i>142.248.850,00</i>
5.3.7.03.	Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/dll - Bahan Baku/Material			142.248.850,00
	01. PEMBANGUNAN EMBUNG TAPANG DDS	1 Ls	142.248.850,00	142.248.850,00
	JUMLAH (Rp)			142.248.850,00
Disetujui, PLT. KEPALA DESA		Telah Diverifikasi SEKERTARIS DESA		LALABATA, 09 Maret 2020 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
SAIFULLLAH, SE		SYARIF		AKBAR HIDAYAT, S.H

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA PATANYAMANG KECAMATAN CAMBA
TAHUN ANGGARAN 2020

Bidang : 2. BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA
Sub Bidang : 2.4. Sub Bidang Kawasan Pemukiman
Kegiatan : 2.4.12. Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Sambungan Air Bersih ke Rumah Tangga (Dipilih)
Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan
Output/Keluaran : Terlaksananya Perpipanisasian Air Bersih Ke Rumah Tangga

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			157.241.850,00
<u>2.04.12</u>	<u>01 Pembangunan Instalasi Air Bersih Kampung Baru Dusun Lalebata</u>			<u>157.241.850,00</u>
5.3.8.	Belanja Modal Jaringan/Instalasi			157.241.850,00
5.3.8.03.	Belanja Modal Jaringan/Instalasi - Bahan Baku/Material			157.241.850,00
	01. INTALASI AIR BERSIH KAMPUNG BARU DUSUN LA DDS	1 Ls	157.241.850,00	157.241.850,00
	JUMLAH (Rp)			157.241.850,00
Disetujui, PLT. KEPALA DESA		Telah Diverifikasi SEKERTARIS DESA		LALABATA, 09 Maret 2020 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
SAIFULLLAH, SE		SYARIF		AKBAR HIDAYAT, S.H

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA PATANYAMANG KECAMATAN CAMBA
TAHUN ANGGARAN 2020

Bidang : 2. BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA
Sub Bidang : 2.6. Sub Bidang Perhubungan, Komunikasi dan Informatika
Kegiatan : 2.6.02. Penyelenggaraan Informasi Publik Desa (Poster, Baliho DII)
Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan
Output/Keluaran : Terselenggaranya Informasi Publik Desa

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			1.200.000,00
<u>2.06.02</u>	<u>01 Cetak Baliho Trnsparansi Anggaran tahun 2020</u>			<u>600.000,00</u>
5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			600.000,00
5.2.1.05.	Belanja Barang Cetak dan Penggandaan			600.000,00
	01. BALIHO TRANSPARANSI ANGGARAN 2020 ADD	12 M2	50.000,00	600.000,00
<u>2.06.02</u>	<u>02 Cetak Baliho Realisasi Anggaran Tahun 2020</u>			<u>600.000,00</u>
5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			600.000,00
5.2.1.05.	Belanja Barang Cetak dan Penggandaan			600.000,00
	01. BALIHO REALISASI ANGGARAN TAHUN 2020 ADD	12 M2	50.000,00	600.000,00
	JUMLAH (Rp)			1.200.000,00

Disetujui, PLT. KEPALA DESA SAIFULLLAH, SE	Telah Diverifikasi SEKERTARIS DESA SYARIF	LALEBATA, 09 Maret 2020 Pelaksana Kegiatan Anggaran, SAINAL WAHID
--	---	---

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA PATANYAMANG KECAMATAN CAMBA
TAHUN ANGGARAN 2020

Bidang : 2. BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA
Sub Bidang : 2.6. Sub Bidang Perhubungan, Komunikasi dan Informatika
Kegiatan : 2.6.99. Lain-lain Kegiatan Sub Bidang Perhubungan, Komunikasi dan Informatika
Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan
Output/Keluaran : Tersedianya Papan Informasi Desa (Spanduk Center)

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			4.500.000,00
<u>2.06.99</u>	<u>01 Pembuatan Papan Informasi Desa</u>			<u>4.500.000,00</u>
5.3.9.	Belanja Modal Lainnya			4.500.000,00
5.3.9.99.	Belanja Modal Lainnya			4.500.000,00
	01. PEMBANGUNAN SPANDUK CENTER ADD	2 TITIK	2.250.000,00	4.500.000,00
	JUMLAH (Rp)			4.500.000,00
Disetujui, PLT. KEPALA DESA		Telah Diverifikasi SEKERTARIS DESA		LALEBATA, 09 Maret 2020 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
SAIFULLLAH, SE		SYARIF		SAINAL WAHID

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA PATANYAMANG KECAMATAN CAMBA
TAHUN ANGGARAN 2020

Bidang : 2. BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA
Sub Bidang : 2.7. Sub Bidang Energi dan Sumberdaya Mineral
Kegiatan : 2.7.02. Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Sarana & Prasarana Energi Alternatif Desa
Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan
Output/Keluaran : Tersedianya Prasarana Alternatif Desa

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			72.000.000,00
<u>2.07.02</u>	<u>01 Pengadaan Lampu Jalan Tenaga Surya</u>			<u>72.000.000,00</u>
5.3.5.	Belanja Modal Jalan/Prasarana Jalan			72.000.000,00
5.3.5.03.	Belanja Modal Jalan - Bahan Baku/Material			72.000.000,00
	01. PENGADAAN LAMPU JALAN TENAGA SURYA ADD	4 TITIK	18.000.000,00	72.000.000,00
	JUMLAH (Rp)			72.000.000,00
Disetujui, PLT. KEPALA DESA		Telah Diverifikasi SEKERTARIS DESA		LALEBATA, 09 Maret 2020 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
SAIFULLLAH, SE		SYARIF		AKBAR HIDAYAT, S.H

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA PATANYAMANG KECAMATAN CAMBA
TAHUN ANGGARAN 2020

Bidang : 3. BIDANG PEMBINAAN KEMASYARAKATAN
Sub Bidang : 3.1. Sub Bidang Ketenteraman, Ketertiban Umum dan Perlindungan Masyarakat
Kegiatan : 3.1.02. Penguatan & Peningkatan Kapasitas Tenaga Keamanan/Ketertiban oleh Pemes
Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan
Output/Keluaran : Terbayarnya Insentif LINMAS

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			4.800.000,00
<u>3.01.02</u>	<u>01 INSENTIF SATLINMAS DESA</u>			<u>4.800.000,00</u>
5.2.2.	<i>Belanja Jasa Honorarium</i>			<i>4.800.000,00</i>
5.2.2.03.	Belanja Jasa Honorarium/Insentif Pelayanan Desa/Staf Desa			4.800.000,00
	01. DAUD ADD	12 OB	50.000,00	600.000,00
	02. YUKEBAHA ADD	12 OB	50.000,00	600.000,00
	03. ABD.KARIM ADD	12 OB	50.000,00	600.000,00
	04. M.NAKIR ADD	12 OB	50.000,00	600.000,00
	05. NURHANG ADD	12 OB	50.000,00	600.000,00
	06. TAHIR ADD	12 OB	50.000,00	600.000,00
	07. MUSDAHIR ADD	12 OB	50.000,00	600.000,00
	08. ABD. KADIR ADD	12 OB	50.000,00	600.000,00
	JUMLAH (Rp)			4.800.000,00
Disetujui, PLT. KEPALA DESA		Telah Diverifikasi SEKERTARIS DESA		LALEBATA, 09 Maret 2020 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
SAIFULLLAH, SE		SYARIF		SAINAL WAHID

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA PATANYAMANG KECAMATAN CAMBA
TAHUN ANGGARAN 2020

Bidang : 3. BIDANG PEMBINAAN KEMASYARAKATAN
Sub Bidang : 3.1. Sub Bidang Ketenteraman, Ketertiban Umum dan Perlindungan Masyarakat
Kegiatan : 3.1.07. Pelatihan/Penyuluhan/Sosialisasi kepada Masy. di Bid. Hukum & Pelindungan Masy.
Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan
Output/Keluaran : Terlaksananya Penyuluhan Pralegal Bagi Masyarakat

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			5.000.000,00
<u>3.01.07</u>	<u>01 Penyuluhan PRALEGAL</u>			<u>5.000.000,00</u>
5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			2.050.000,00
5.2.1.01.	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos			500.000,00
	01. BELANJA ATK ADD	1 Ls	500.000,00	500.000,00
5.2.1.05.	Belanja Barang Cetak dan Penggandaan			150.000,00
	01. PENGGANDAAN MATERI ADD	1 Ls	150.000,00	150.000,00
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			1.400.000,00
	01. KOMSUMSI PELATIHAN ADD	1 Ls	1.400.000,00	1.400.000,00
5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium			2.950.000,00
5.2.2.01.	Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan/Perencana			1.700.000,00
	01. HONORARIUM PELAKSANA KEGIATAN ADD	1 Ls	1.700.000,00	1.700.000,00
5.2.2.04.	Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber/			1.250.000,00
	01. HONOR NARASUMBER DAN MODERATOR ADD	1 Ls	1.250.000,00	1.250.000,00
	JUMLAH (Rp)			5.000.000,00
Disetujui, PLT. KEPALA DESA		Telah Diverifikasi SEKERTARIS DESA		LALEBATA, 09 Maret 2020 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
SAIFULLLAH, SE		SYARIF		AKBAR HIDAYAT, S.H

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA PATANYAMANG KECAMATAN CAMBA
TAHUN ANGGARAN 2020

Bidang : 3. BIDANG PEMBINAAN KEMASYARAKATAN
Sub Bidang : 3.2. Sub Bidang Kebudayaan dan Keagamaan
Kegiatan : 3.2.02. Pengiriman Kontingen Group Kesenian & Kebudayaan (Wakil Desa tkt. Kec/Kab/Kot)
Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan
Output/Keluaran : Perwakilan Grup Kesenian Dari Desa

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			2.600.000,00
<u>3.02.02</u>	<u>01 Parsitivasi STG Tingkat Kecamatan Camba Tahun 2020</u>			<u>2.000.000,00</u>
5.2.4.	Belanja Jasa Sewa			2.000.000,00
5.2.4.03.	Belanja Jasa Sewa Sarana Mobilitas			2.000.000,00
	01. PARTISIPASI STQ TINGKAT KECAMATAN ADD	4 Ls	500.000,00	2.000.000,00
<u>3.02.02</u>	<u>02 Transfotransi Majelis Taklim</u>			<u>600.000,00</u>
5.2.4.	Belanja Jasa Sewa			600.000,00
5.2.4.03.	Belanja Jasa Sewa Sarana Mobilitas			600.000,00
	01. TRANSFORT MAJELIS TAQLIM ADD	12 Ls	50.000,00	600.000,00
	JUMLAH (Rp)			2.600.000,00

Disetujui,
 PLT. KEPALA DESA

SAIFULLLAH, SE

Telah Diverifikasi
 SEKERTARIS DESA

SYARIF

LALEBATA, 09 Maret 2020
 Pelaksana Kegiatan Anggaran,

AKBAR HIDAYAT, S.H

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA PATANYAMANG KECAMATAN CAMBA
TAHUN ANGGARAN 2020

Bidang : 3. BIDANG PEMBINAAN KEMASYARAKATAN
Sub Bidang : 3.2. Sub Bidang Kebudayaan dan Keagamaan
Kegiatan : 3.2.03. Penyelenggaraan Festival Kesenian, Adat/Kebudayaan, dan Kegamaan (HUT RI, Raya Keagamaan dll)
Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan
Output/Keluaran : Terselenggaranya Kegiatan Festival Tingkat Desa dan Kecamatan

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			18.079.410,00
<u>3.02.03</u>	<u>01 Sumbangan Hut Ri</u>			<u>3.000.000,00</u>
5.2.7.	<i>Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat</i>			<i>3.000.000,00</i>
5.2.7.99.	Belanja Barang untuk Diserahkan kepada Masyarakat Lainnya			3.000.000,00
	01. SUMBANGAN HUT RI ADD	1 LS	3.000.000,00	3.000.000,00
<u>3.02.03</u>	<u>02 Kegiatan Festival Kemerdekaan Tingkat Kecamatan</u>			<u>7.780.000,00</u>
5.2.4.	<i>Belanja Jasa Sewa</i>			<i>7.780.000,00</i>
5.2.4.03.	Belanja Jasa Sewa Sarana Mobilitas			7.780.000,00
	01. FESTIVAL KEMERDEKAAN ADD	1 Ls	7.780.000,00	7.780.000,00
<u>3.02.03</u>	<u>03 Festival Mappadendang II Desa Patanyamang</u>			<u>7.299.410,00</u>
5.2.7.	<i>Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat</i>			<i>7.299.410,00</i>
5.2.7.01.	Belanja Bahan Perlengkapan untuk Diserahkan kepada Masyarakat			7.299.410,00
	01. KEGIATAN MAPPADENDANG II DESA PATANYAMA DLL	1 Ls	7.299.410,00	7.299.410,00
	JUMLAH (Rp)			18.079.410,00
Disetujui, PLT. KEPALA DESA		Telah Diverifikasi SEKERTARIS DESA		LALEBATA, 09 Maret 2020 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
SAIFULLLAH, SE		SYARIF		AKBAR HIDAYAT, S.H

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA PATANYAMANG KECAMATAN CAMBA
TAHUN ANGGARAN 2020

Bidang : 3. BIDANG PEMBINAAN KEMASYARAKATAN
Sub Bidang : 3.2. Sub Bidang Kebudayaan dan Keagamaan
Kegiatan : 3.2.99. Lain-lain Kegiatan Sub Bidang Kebudayaan dan Keagamaan
Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan
Output/Keluaran : Terlaksananya Kegiatan Keagamaan Dan Kebudayaan

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			31.000.000,00
<u>3.02.99</u>	<u>01 Pengadaan Alatanmandi Jenazah</u>			<u>8.500.000,00</u>
5.3.2.	Belanja Modal Pengadaan Peralatan, Mesin dan Alat Berat			8.500.000,00
5.3.2.99.	Belanja Modal Peralatan, Mesin dan Alat Berat Lainnya			8.500.000,00
	01. PENGADAAN ALAT MANDI JENAZA ADD	1 Ls	8.500.000,00	8.500.000,00
<u>3.02.99</u>	<u>02 Pelatihan Imam dan Khatib Tahap I</u>			<u>5.550.000,00</u>
5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			1.850.000,00
5.2.1.01.	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos			300.000,00
	01. ALAT TULIS KANTOR DAN BENDA POS ADD	1 Ls	300.000,00	300.000,00
5.2.1.05.	Belanja Barang Cetak dan Penggandaan			150.000,00
	01. CETAK SPANDUK ADD	3 M2	50.000,00	150.000,00
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			1.400.000,00
	01. KOMSUMSI PELATIHAN ADD	1 Ls	1.400.000,00	1.400.000,00
5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium			3.700.000,00
5.2.2.01.	Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan/Perencana			1.700.000,00
	01. PENAGGUNG JAWAB ADD	1 OK	500.000,00	500.000,00
	02. KETUA PANITIA ADD	1 OK	450.000,00	450.000,00
	03. SEKERTARIS ADD	1 OK	400.000,00	400.000,00
	04. ANGGOTA ADD	1 OK	350.000,00	350.000,00
5.2.2.04.	Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber/			2.000.000,00
	01. HONORARIUM BERSERTIFIKAT ADD	1 OK	1.000.000,00	1.000.000,00
	02. NARASUMBER KABUPATEN ADD	1 OK	750.000,00	750.000,00
	03. MODERATOR ADD	1 OK	250.000,00	250.000,00
<u>3.02.99</u>	<u>03 Pelatihan Imam dan Khatif Tahap II</u>			<u>5.550.000,00</u>
5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			1.850.000,00
5.2.1.01.	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos			300.000,00
	01. ALAT TULIS KANTOR ADD	1 Ls	300.000,00	300.000,00
5.2.1.05.	Belanja Barang Cetak dan Penggandaan			150.000,00
	01. CETAK SPANDUK ADD	3 M3	50.000,00	150.000,00
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			1.400.000,00
	01. KOMSUMSI PELATIHAN ADD	1 Ls	1.400.000,00	1.400.000,00
5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium			3.700.000,00
5.2.2.01.	Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan/Perencana			1.700.000,00
	01. PENANGGUNG JAWAB ADD	1 OK	500.000,00	500.000,00
	02. KETUA PANITIA ADD	1 OK	450.000,00	450.000,00
	03. SEKERTARIS ADD	1 OK	400.000,00	400.000,00

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA PATANYAMANG KECAMATAN CAMBA
TAHUN ANGGARAN 2020

5.2.2.04.	04. ANGGOTA	ADD	1 OK	350.000,00	350.000,00
	Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber/				2.000.000,00
	01. MODERATOR KEGIATAN	ADD	1 OK	250.000,00	250.000,00
	02. NARASUMBER BERSERTIFIKAT	ADD	1 OK	1.000.000,00	1.000.000,00
	03. NARASUMBER KABUPATEN	ADD	1 OK	750.000,00	750.000,00
3.02.99	<u>04 Pelatihan Imam dan Khatib Tahap III</u>				<u>5.550.000,00</u>
5.2.1.	<i>Belanja Barang Perlengkapan</i>				<i>1.850.000,00</i>
5.2.1.01.	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos				300.000,00
	01. ALAT TULIS KANTOR	ADD	1 Ls	300.000,00	300.000,00
5.2.1.05.	Belanja Barang Cetak dan Penggandaan				150.000,00
	01. CETAK SPANDUK KEGIATAN	ADD	3 M2	50.000,00	150.000,00
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)				1.400.000,00
	01. KOMSUMSI PELATIHAN	ADD	1 OK	1.400.000,00	1.400.000,00
5.2.2.	<i>Belanja Jasa Honorarium</i>				<i>3.700.000,00</i>
5.2.2.01.	Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan/Perencana				1.700.000,00
	01. PENAGGUNG JAWAB	ADD	1 OK	500.000,00	500.000,00
	02. KETUA PANITIA	ADD	1 OK	450.000,00	450.000,00
	03. SEKERTARIS	ADD	1 OK	400.000,00	400.000,00
	04. ANGGOTA	ADD	1 OK	350.000,00	350.000,00
5.2.2.04.	Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber/				2.000.000,00
	01. NARASUMBER KABUPATEN	ADD	1 OK	750.000,00	750.000,00
	02. NARASUMBER BERSERTIFIKAT	ADD	1 OK	1.000.000,00	1.000.000,00
	03. MODERATOR	ADD	1 OK	250.000,00	250.000,00
3.02.99	<u>05 Pelatihan Imam dan Khatib Tahap IV</u>				<u>5.850.000,00</u>
5.2.1.	<i>Belanja Barang Perlengkapan</i>				<i>2.150.000,00</i>
5.2.1.01.	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos				300.000,00
	01. ALAT TULIS KANTOR	ADD	1 Ls	300.000,00	300.000,00
5.2.1.05.	Belanja Barang Cetak dan Penggandaan				450.000,00
	01. PENGGANDAAN MATERI	ADD	1.000 LMR	300,00	300.000,00
	02. CETAK SPANDUK KEGIATAN	ADD	3 M2	50.000,00	150.000,00
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)				1.400.000,00
	01. KOMSUMSI PELATIHAN	ADD	1 Ls	1.400.000,00	1.400.000,00
5.2.2.	<i>Belanja Jasa Honorarium</i>				<i>3.700.000,00</i>
5.2.2.01.	Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan/Perencana				1.700.000,00
	01. PENGGUNG JAWAB	ADD	1 OK	500.000,00	500.000,00
	02. KETUA PANITIA	ADD	1 OK	450.000,00	450.000,00
	03. SEKERTARIS	ADD	1 OK	400.000,00	400.000,00
	04. ANGGOTA	ADD	1 OK	350.000,00	350.000,00
5.2.2.04.	Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber/				2.000.000,00
	01. MODERATOR	ADD	1 OK	250.000,00	250.000,00
	02. NARASUMBER BERSERTIFIKAT	ADD	1 OK	1.000.000,00	1.000.000,00
	03. NARASUMBER KABUPATEN	ADD	1 OK	750.000,00	750.000,00

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA PATANYAMANG KECAMATAN CAMBA
TAHUN ANGGARAN 2020

	JUMLAH (Rp)			31.000.000,00
Disetujui, PLT. KEPALA DESA	Telah Diverifikasi SEKERTARIS DESA	LALEBATA, 09 Maret 2020 Pelaksana Kegiatan Anggaran,		
SAIFULLLAH, SE	SYARIF	AKBAR HIDAYAT, S.H		

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA PATANYAMANG KECAMATAN CAMBA
TAHUN ANGGARAN 2020

Bidang : 3. BIDANG PEMBINAAN KEMASYARAKATAN
Sub Bidang : 3.4. Sub Bidang Kelembagaan Masyarakat
Kegiatan : 3.4.03. Pembinaan PKK
Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan
Output/Keluaran : Terlaksananya Pembinaan PKK

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			10.320.000,00
<u>3.04.03</u>	<u>01 Bimbingan Teknis Penyusunan Administrasi PKK</u>			<u>5.160.000,00</u>
5.2.1.	<i>Belanja Barang Perlengkapan</i>			<i>2.110.000,00</i>
5.2.1.01.	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos			500.000,00
	01. Noot Book	ADD	45 Buah	225.000,00
	02. Pulpen	ADD	45 Buah	135.000,00
	03. Map	ADD	3.500 Buah	140.000,00
5.2.1.05.	Belanja Barang Cetak dan Penggandaan			210.000,00
	01. Penggandaan Materi	ADD	200 Lmr	60.000,00
	02. Cetak Spanduk	ADD	3 M2	150.000,00
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			1.400.000,00
	01. Komsumsi Pelatihan	ADD	1 KEG	1.400.000,00
5.2.2.	<i>Belanja Jasa Honorarium</i>			<i>3.050.000,00</i>
5.2.2.01.	Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan/Perencana			2.050.000,00
	01. PENANGGUNG JAWAB	ADD	1 KEG	500.000,00
	02. KETUA PANITIA	ADD	1 KEG	450.000,00
	03. SEKERTARIS	ADD	1 KEG	400.000,00
	04. ANGGOTA	ADD	2 O/KEG	700.000,00
5.2.2.04.	Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber/			1.000.000,00
	01. NARASUMBER KECAMATAN	ADD	2 O/KEG	1.000.000,00
<u>3.04.03</u>	<u>02 Evaluasi Administrasi PKK</u>			<u>5.160.000,00</u>
5.2.1.	<i>Belanja Barang Perlengkapan</i>			<i>2.110.000,00</i>
5.2.1.01.	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos			500.000,00
	01. Noot Book	ADD	45 Buah	225.000,00
	02. Pulpen	ADD	45 Buah	135.000,00
	03. Map	ADD	40 Buah	140.000,00
5.2.1.05.	Belanja Barang Cetak dan Penggandaan			210.000,00
	01. Cetak Spanduk	ADD	3 M2	150.000,00
	02. Penggandaan Materi	ADD	200 Lmr	60.000,00
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			1.400.000,00
	01. Komsumsi Pelatihan	ADD	1 Keg	1.400.000,00
5.2.2.	<i>Belanja Jasa Honorarium</i>			<i>3.050.000,00</i>
5.2.2.01.	Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan/Perencana			2.050.000,00
	01. PENANGGUNG JAWAB	ADD	1 O/KEG	500.000,00
	02. KETUA PANITIA	ADD	1 O/KEG	450.000,00
	03. SEKERTARIS	ADD	1 O/KEG	400.000,00

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA PATANYAMANG KECAMATAN CAMBA
TAHUN ANGGARAN 2020

	04. ANGGOTA	ADD	2 O/KEG	350.000,00	700.000,00
5.2.2.04.	Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber/				1.000.000,00
	01. NARASUMBER KECAMATAN	ADD	2 O/KEG	500.000,00	1.000.000,00
	JUMLAH (Rp)				10.320.000,00
Disetujui, PLT. KEPALA DESA		Telah Diverifikasi SEKERTARIS DESA		LALEBATA, 09 Maret 2020 Pelaksana Kegiatan Anggaran,	
SAIFULLLAH, SE		SYARIF		AKBAR HIDAYAT, S.H	

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA PATANYAMANG KECAMATAN CAMBA
TAHUN ANGGARAN 2020

Bidang : 4. BIDANG PEMBERDAYAAN MASYARAKAT
Sub Bidang : 4.2. Sub Bidang Pertanian dan Peternakan
Kegiatan : 4.2.05. Pelatihan/Bimtek/Pengenalan Tekonologi Tepat Guna untuk Pertanian/Peternakan
Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan
Output/Keluaran : Terlaksanya Pelatihan Kesehatan Ternak

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			27.825.000,00
<u>4.02.05</u>	01 Sosialisasi Kesehatan Hewan			7.350.000,00
5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			1.550.000,00
5.2.1.05.	Belanja Barang Cetak dan Penggandaan			150.000,00
	01. CETAK SPANDUK KEGIATAN DDS	1 Ls	150.000,00	150.000,00
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			1.400.000,00
	01. KOMSUMSI SOSIALISASI DDS	1 Ls	1.400.000,00	1.400.000,00
5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium			5.800.000,00
5.2.2.01.	Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan/Perencana			2.050.000,00
	01. PENANGGUNG JAWAB DDS	1 O/KEG	500.000,00	500.000,00
	02. KETUA PANITIA DDS	1 O/KEG	450.000,00	450.000,00
	03. SEKERTARIS DDS	1 O/KEG	400.000,00	400.000,00
	04. ANGGOTA DDS	2 O/KEG	350.000,00	700.000,00
5.2.2.04.	Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber/			3.750.000,00
	01. MODERATOR DDS	1 O/KEG	250.000,00	250.000,00
	02. NARASUMBER BERSERTIFIKAT DDS	2 O/KEG	1.000.000,00	2.000.000,00
	03. NARASUMBER KABUPATEN DDS	2 O/KEG	750.000,00	1.500.000,00
<u>4.02.05</u>	02 Workshop Kesehatan Hewan			6.825.000,00
5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			1.025.000,00
5.2.1.05.	Belanja Barang Cetak dan Penggandaan			150.000,00
	01. CETAK SPANDUK KEGIATAN DDS	1 KEG	150.000,00	150.000,00
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			875.000,00
	01. KOMSUMSI WORKSHOP DDS	1 O/KEG	875.000,00	875.000,00
5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium			5.800.000,00
5.2.2.01.	Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan/Perencana			2.050.000,00
	01. PENANGGUNG JAWAB DDS	1 O/KEG	500.000,00	500.000,00
	02. KETUA PANITIA DDS	1 O/KEG	450.000,00	450.000,00
	03. SEKERTARIS DDS	1 O/KEG	400.000,00	400.000,00
	04. ANGGOTA DDS	2 O/KEG	350.000,00	700.000,00
5.2.2.04.	Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber/			3.750.000,00
	01. MODERATOR DDS	1 O/KEG	250.000,00	250.000,00
	02. NARASUMBER BERSERTIFIKAT DDS	2 O/KEG	1.000.000,00	2.000.000,00
	03. NARASUMBER KABUPATEN DDS	2 O/KEG	750.000,00	1.500.000,00
<u>4.02.05</u>	03 Workshop Pengenalan Alat dan Bahan Untuk Tindakan Awal			6.825.000,00
5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			1.025.000,00
5.2.1.05.	Belanja Barang Cetak dan Penggandaan			150.000,00

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA PATANYAMANG KECAMATAN CAMBA
TAHUN ANGGARAN 2020

5.2.1.06.	01. CETAK SPANDUK KEGIATAN	DDS	1 LS	150.000,00	150.000,00
	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)				875.000,00
5.2.2.	01. KOMSUMSI WORKSHOP	DDS	1 Ls	875.000,00	875.000,00
	Belanja Jasa Honorarium				5.800.000,00
5.2.2.01.	Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan/Perencana				2.050.000,00
	01. PENAGGUNG JAWAB	DDS	1 O/KEG	500.000,00	500.000,00
	02. KETUA PANITIA	DDS	1 O/KEG	450.000,00	450.000,00
	03. SEKERTARIS	DDS	1 O/KEG	400.000,00	400.000,00
	04. ANGGOTA	DDS	2 O/KEG	350.000,00	700.000,00
5.2.2.04.	Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber/				3.750.000,00
	01. MODERATOR	DDS	1 O/KEG	250.000,00	250.000,00
	02. NARASUMBER BERSERTIFIKAT	DDS	2 O/KEG	1.000.000,00	2.000.000,00
	03. NARASUMBERB KABUPATEN	DDS	2 O/KEG	750.000,00	1.500.000,00
4.02.05	04 Evaluasi Kader Kesehatan Hewan dan Praktek Lapangan				6.825.000,00
5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan				1.025.000,00
5.2.1.05.	Belanja Barang Cetak dan Peggandaan				150.000,00
	01. CETAK SPANDUK KEGIATAN	DDS	1 Ls	150.000,00	150.000,00
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)				875.000,00
	01. KOMSUMSI EVALUASI KADER KESWAN	DDS	1 Ls	875.000,00	875.000,00
5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium				5.800.000,00
5.2.2.01.	Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan/Perencana				2.050.000,00
	01. PENANGGUN JAWAB	DDS	1 O/KEG	500.000,00	500.000,00
	02. KETUA PANITIA	DDS	1 O/KEG	450.000,00	450.000,00
	03. SEKERTARIS	DDS	1 O/KEG	400.000,00	400.000,00
	04. ANGGOTA	DDS	2 O/KEG	350.000,00	700.000,00
5.2.2.04.	Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber/				3.750.000,00
	01. NARASUMBER KABUPATEN	DDS	2 O/KEG	750.000,00	1.500.000,00
	02. NARASUMBER BERSERTIFIKAT	DDS	2 O/KEG	1.000.000,00	2.000.000,00
	03. MODERATOR	DDS	1 O/KEG	250.000,00	250.000,00

JUMLAH (Rp)

27.825.000,00

**Disetujui,
PLT. KEPALA DESA**

**Telah Diverifikasi
SEKERTARIS DESA**

**LALEBATA, 09 Maret 2020
Pelaksana Kegiatan Anggaran,**

SAIFULLLAH, SE

SYARIF

AKBAR HIDAYAT, S.H

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA PATANYAMANG KECAMATAN CAMBA
TAHUN ANGGARAN 2020

Bidang : 4. BIDANG PEMBERDAYAAN MASYARAKAT
Sub Bidang : 4.3. Sub Bidang Peningkatan Kapasitas Aparatur Desa
Kegiatan : 4.3.02. Peningkatan Kapatitas Perangkat Desa
Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan
Output/Keluaran : Terlaksananya Peningkatan Kapatitas Perangkat Desa

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			6.100.000,00
<u>4.03.02</u>	<u>01 Pelatihan Peningkatan Kapasitas Perangkat Desa</u>			<u>6.100.000,00</u>
5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium			6.100.000,00
5.2.2.04.	Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber/			6.100.000,00
	01. PELATIHAN PENINGKATAN KAPASITAS PERANGK/ ADD	1 Ls	6.100.000,00	6.100.000,00
	JUMLAH (Rp)			6.100.000,00
Disetujui, PLT. KEPALA DESA		Telah Diverifikasi SEKERTARIS DESA		LALEBATA, 09 Maret 2020 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
SAIFULLLAH, SE		SYARIF		SAINAL WAHID

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA PATANYAMANG KECAMATAN CAMBA
TAHUN ANGGARAN 2020

Bidang : 4. BIDANG PEMBERDAYAAN MASYARAKAT
Sub Bidang : 4.3. Sub Bidang Peningkatan Kapasitas Aparatur Desa
Kegiatan : 4.3.99. Lain-lain Kegiatan Sub Bidang Peningkatan Kapasitas Aparatur Desa
Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan
Output/Keluaran : Terlasanya Pelatihan Kader Teknik Desa

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			5.000.000,00
<u>4.03.99</u>	<u>01 Pelatihan kader Teknik Desa</u>			<u>5.000.000,00</u>
5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium			5.000.000,00
5.2.2.04.	Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber/			5.000.000,00
	01. PELATIHAN KADER TEKNIK DESA ADD	1 Ls	5.000.000,00	5.000.000,00
	JUMLAH (Rp)			5.000.000,00
Disetujui, PLT. KEPALA DESA		Telah Diverifikasi SEKERTARIS DESA		LALEBATA, 09 Maret 2020 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
SAIFULLLAH, SE		SYARIF		SAINAL WAHID